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Ö N S Ö Z 

Türk ulusu, Birinci Dünya Savaşında aldığı yaralar kapanmadan, yeni 
bir ölüm kalım savaşına, bir kurtuluş savaşına başlamak zorunda kalmıştı. 

Bu amansız savaş sürüp giderken, sığır vebası da ordunun savaş 

gücünü ve yurt ekonomisini olumsuz yönde etkilemekteydi. Bu nedenle 
hastalığın kökünü kazıyacak bir kuruluşa şiddetle ihtiyaç vardı. Etlik Vete
riner Kontrol ve Araştırma Enstitüsü, işte böyle bir ihtiyacın ürünü olarak 
ortaya çıkmıştır. 

Onun temelini atanlar, en zor koşullarda, en çetin engelleri aşarak, 

sırasında kendi ceplerinden para harcayarak, kuruluşun yaşamasını, çalış

maların aralıksız devamını sağlamışlardır. O fedakar bilim adamlarımızı, 
onlarla birlikte, enstitünün gelişmesine, gelişerek dünyadaki benzerleri ara
sında seçkin bir düzeye ulaşmasına, az ya da çok, yardımcı olan bütün 
meslektaşlarımı şükranla anarken çalışma arkadaşlarımın duygularını da 
di le getirmiş olduğuma inanıyorum. 

Etlik Veteriner Kontrol ve Araştırma Enstitüsü, bugün, konularıyla ilgili 
bütün yurt sorunlarını kolayca çözümleyebi lecek yeteneki i teknik eleman 
kadrosuyla dünya ölçüsünde saygı ve güven uyandıran itibarlı bir bilim 
yuvası niteliği kazanmıştır. Bizden sonraki kuşakların, bizden öncekileri 
örnek alarak, bu itibarı daha da artıracaklarına olan inancımı gururla 
belirtir, bu uğurda göz nuru ve alın teri dökeceklere sonsuz başarılar 
dilerim. 

Bekir iYiGÖREN 



KURUCUMUZUN DUYGU VE DiLEKLERi 

Veterinerlik benim en kutsal varlığımdır. Sivil Türk Veterinerlerinin 172 ncisiyim. 

Etlik Veteriner Kontrol ve Araştırma Enstitüsü yokluklar içerisinde ve çok ilkel 
bir şekilde kurulmuştu. Her geçen yıl bilgi bakımından geliştiğin i , yüceldiğini gör
düğüm , oğlum yerindeki gene meslektaşlarımın daima ·duacısıyım . Şuna inanıyo

rum ki , veterinerliğin değeri her geçen gün biraz daha anlaşılacak, daha çok takdir 
edilecektir. 

Dünya nüfusu çoğaldıkça , proteinin değeri kesin olarak ortaya çıkt ı ğından, bir 
gün gelecek ki, veterinerlik her mesleğin üstünde bir değer kazanacaktır. Şu 89 ya
şımda, en büyük isteğim, en büyük dileğim, bu mesleği ve bu meslek müntesipleri
ni şimdik i nden daha üstün bir mevkide görmektir. Bilmem görebilecek miyim? .. 
Namık Kemal'in ünlü beytinde bir sözcük değişikliği yaparak sözlerime son veri 
rim : 
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Ölürsem görmeden meslekte ümmid ettiğim fe_yzi 
Yazılsın seng-i kabrimde vatan mahzOn, ben mahzun. 

Şefik KOLAYLI 



Tarihçe 



ETLiK VETERiNER KONTROL VE 

ARAŞTIRMA ENSTiTÜSÜNÜN TARiHCESi 

Kurtuluş Savaşı'nda, Eskişehir'de Bakteriyolog Şefik Kolaylı yönetiminde bulu
nan Sığır Vebası Serom Üretim Kurumu (Vebô-i Bakari Seromu Dôr-ül-istihzôrı). 
Eskişehir'e Yunan ordusunun yaklaşması üzerine, önce Ankara'ya, daha sonra Kır-· 

şehir'de Bozkaya yöresine taşınmıştı. Bu kurum, Sakarya Savaşı'ndan sonra, 1921 
yılı aralık ayında Ankara Serom Üretim Kurumu adıyle, Etlik'te bulunan şimdiki yeri
ne aktarılmış, Tevfik Bulak, Eşref Arayıcı ve Raif Köylüoğlu'nun da katılmasıyle, bü· 
yük çapta ölümlere yol açan sığır veoasına karşı kullanılmak üzere serom üretimi
ne başlanmıştır. 

;;erom Üretim Kurumu, 1923'te Penaik'e gönderilince, yerine, yurdun tarımsal 
urünlerini analiz etmek ve tarımsal nantasını yapmak üzere iktisat vekôletine bağ

ıı Merkez Laboratuvarı kurulmuş, labormuvara Bakteriyolog Ahmet Harndi Bey, mü. 
aur tayin edilmiştir. Bu dönemde Kurum, şu bölümleri kapsamaktaydı : 

r - Kimyasal analiz laboratuvaı '· 

~ - Bakteriyoloji laboratuvarı ( Horndi Bey'in Almanya ·dan getirdiği malzerney . 
le kuruımuşı:un. 

3 - Meteoroloji laboratuvarı. 

1927'de müdürlüğe Hüseyin Çaraş getirildi. Dr. jbrahim Ekrem yönetimindeki 
bakteriyoloji laboratuvarının bu yıllardaki başlıca görevleri şöyle özetlenebilir : 

Ankara ve çevresinden gelen hastalıklı materyalin yoklanması ve yurt hayvancı
lığını tehdit eden hastalıklar üzerinde araştırmalar yapılması. 

lnstitut Pasteur'de Prof. Besred ka ta rafında n geliştirilen antraks aşısının üre-
tim i. 

Karacabey Harası'na Macaristan ve Almanya'dan getirilen merinoslarda çıkan 

piroplazmoz üzerinde yapılan araştırmalar. 

Tavuk difteri aşısı üretimi ve ruamırı serolajik teşhisi. 

Bu sırada kitaplık kurulmuş ve literatür koleksiyonu yapımına da başlanmıştır. 

Çalışmalar 1928'de mallein, tüberkülin ve kolera, tifüs ve difteri gibi kanatlı hay
van hastalıkianna karşı aşı üretimi yanında , 1929'da Selahattin Onuk ve Cevdet 
Beylerin kuruma atanmalarıyle laboratuvar sayısı artmış; BCG, tetanoz aşıları, gurm 
antivirüsü ve kuduz teşhisi konularına da geçilmiştir. Öte yandan Macar uzmanlcı
rın yönetimindeki tarımsal kimya ve meteoroloji daliarına Almanya'dan yeni gelen 
tarım uzmanları tayin edilerek şarapçılık, böcek bilgisi ve bitki hastalıkları labora
tuvarları da açılmış, daha sonra bütün bu konulmda çalışan tarım uzmanları, labo · 
ratuvarları ve meteoroloji istasyonlarıyle birlikte 1929- 1930 yıllarında Ziraat Oku
lu'na gitmişlerdir. 

Serom Üretim Kurumu'nun Pendik'e gitmesi üzerine Etlik'te de bir Serom Ku
rumu açılmış ve 1925- 1929 yılları arasında Etem Eren tarafından yönetilmiştir. 

Bakteriyoloji laboratuvarı 1930'da bir organizasyonla yeniden bölümlere ayrıl
mıştır: 
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1 - Araştırma ve uzman laboratuvarı. 

Şef Dr. Süreyya Tahsin Aygün ve asistan Ziya Özer tarafından yönetilen bu 
laboratuvarın başlıca konuları : Türk Üniversal Antraks aşısı ve seromu, sığır ve
bası aşısı ve seromu, şap üzerinde çalışı:na!ar ve şap ,.aşısı üretimi, tarla fareleri
nin yok edilmesi amacıyle kullanılmak üzere veba ve Salmonella typhimurium kül
türlerinin hazırlanması, yabanıl domuzların yok edilmesi için ön çalışmalar, bulaşık 
yavru atma ve diğer bulaşık hastalıklara ait materyalierin yoklanmaları ve hastalık
la savaş tedbirlerinin araştırılmasıydı. 

2 - Bir.inci Bakteriyoloji Laboratuvarı. 

Şef Dr. ibrahim Ekrem ve asistan Cevdet yönetimindeki bu laboratuvarın ko
nuları : Mallein, tüberkülin, BCG aşısı, Karacabey Harası için gurm seromu ve anti
virüsü üretimi, kuduz teşhisi, piroplazmozlar üzerinde incelemeler ve bu konuda bir 
aşı üretilmesi, laboratuvar çalışmalarıyle hastalıklara ait materyalierin yoklanmala
rıydı. 

3 - ikinci bakteriyoloji laboratuvarı. 

Şef Dr. Latif Berkmen, asistan Selahattin Onuk yönetimindeki bu laboratuva
rın konuları : Tavuk hastalıkları aşı ve seromları, tetanos ana ve antitoksiniy!e ko
yun postörellaz aşısı ve seromu üretimi, keçilerin bulaşık pnöymoni ve plöyrözisi
nin incelenmesi ve hastalığa karşı aşı hazırlanması, patojen anaeroblar üzerinde 
incelemeler. 

4 - Besin kontrolu laboratuvar. 

Şef Harndi Güresin yönetimindeki bu laboratuvarın konusu : Besinierin ve sula
rın kimyasal ve bakteriyola jik yoklanmalarıydı. 

5 - Zootekni laboratuvarı. 

Şef Dr. Selahattin Batu, asistan Kemal Pamir yönetimindeki bu laboratuvarın 

konuları : Ankara tiftik keçilerinin ıslahı, tiftiklerin standardizasyonu, yerli atlarımı

zın çekiş güçlerinin incelenmesi, Ankara kedilerinin üretilmesi ve niteliklerinin ka
lıtsal yönden araştırılmasıydı. 

1931'de kurum müdürlüğüne Abdurrahman Göksel getirilmiştir. 1932'de Mardin 
Serom Kurumu bütün donatım, kadro ve ödenekleriyle Etlik'e gönderilmiş, dayanık

lı sığır vebası aşısı üretimiyle görevlendirilmiştir- 1933 yılında zootekni laboratu
varı Yüksek Ziraat Enstitüsü'ne gitmiştir. 

ENSTiTÜNÜN GELiŞMESi 

1934 yılında kurum müdürlüğüne Etem . Eren getirilmiş ve tarım bakanlığının 

buyruğuyla 1935'te kurumda yeniden bir işbölümü yapılmıştır. Buna göre: 

1 - Birinci laboratuvar. 

Şef Dr. Abidin Erdöl, asistan Fikri Çizmen yönetimindeki bu laboratuvarın ça
lışma konuları : Kültür besi yerlerinin yapılması , tetanos ana ve antitoksini, gurm 
antivirüsünün üretilmesi, hastalıklı materyal yoklamaları, suşların saklanmasıydı. 
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2 - ikinci laboratuvar. 

Şef Dr. Zeki Muslu ve asistan Ekrem Göksel yönetimindeki bu laboratuvarın 

görevi, kitaplık işleri, tavuk kolerası aşı ve seromu, koyun pastörellozu aşı ve se
romu üretimi, bir de kuduz teşhisiydi. 

3 - Üçüncü laboratuvar. 

Şef jlhami özcebe ve asistan Mitha~ Başaran yönetimindeki bu laboratuvarın 

görevi, deney hayvanı yetiştirmek, mallein, tüberkülin , BCG aşıs ı ve antraks seromu 
üretmekti. 

Şehir elektrik cereyanı kuruma 1936'da alınmış , 1938'•de laboratuvar binalariy~ 

le su, gaz ve kalariter tesisatı tamamlanmıştı r . 

Çalışmaları hızla artan laboratuvariara yeteri kadar personel sağlandıkca. ku
rum sürekli olarak gelişmiş, bu nedenlerle 1941 yılında antraks aşısı üretimi için 
ayrı bir laboratuvar kurulmuştur . 1940'taki dört laboratuvarın durumu şöyledir: 

1 - Birinci laboratuvar 

Şef Dr. Abidin Erdöl, asistan jffet Cakman ve asistan Rasim Aktuna yöneti
mindeki bu laboratuvarın görevi , gurm antivirüsü, bruselloz, salmonelloz yönün
den teşhis ve patolojik materyal yoklamalarıy·dı. 

2 - ikinci laboratuvar. 

Şef Dr. Zeki Muslu, asistan Fatma Demirer ve asistan Aral Gürsel yönetimin
deki bu laboratuvarın konular, tetanos ana ve antitoksini üretimi, durin ve ruamın 

serolajik teşhisi, tavuk difteri aşısı, koyun hemoraj ik septisemisi aşı ve seromu üre
timi, Etlik peptonu üretimiydi. 

3 - Üçüncü laboratuvar. 

Şef Mithat Başaran ve jhsan Esin'le asistan Nuriye Erencin yönetimindeki bu 
!aboratuvarın görevi, mallein, tüberkülin ve antraks seromu üretimiydi. 

4 - Dördüncü laboratuvar. 

Şef Dr. Selahattin Onuk ve Fikri Çizmen yönetimindeki bu laboratuvarın gö
revi, Türk üniversal antraks aşısı. tavuk kolerası aşı ve seromu üretimi ve kuduz 
teşhisiydi. 

1941 yılında bağımsız bir gereç arnbarı kurumumuz içindeki yeni binalario faa
liyete geçti. 

1949'dan sonra gelişme daha da büyük bir hız kazandı . Bu yıl içerisinde ta
vuk hastalıkları ve parazitoloj i laboratuvarları, 1951'de FAO merkez !Jruselloz labo
ratuvarı . 1953'te kuduz ve koyun çiçek. 1954'te seroloji laboratuvarları açıldı. Büyük 
çapta zarariara yol açan şap salgını üzerine 1957'de bir şap enstitüsü ihtiyacı üzerin
de durulmuş , yapıların bitirilip işletmeye açıldığı 1957 yılına kadar. virüs tiplerinin sap
tanması ve doğal virüsler (Schmidt- Waldmann) metoduyla aşı üretimi yapmak üze
re. yine kurumumuza bağlı olarak sap ve rioku kültürü laboratuvarları kurulmustur 
Daha sonra 1959'da leptospira, 1963'te araştırma. 1969'da patoloji , toksikoloji ve 
viral abortuslar laboratuvarları açılmıştır . 
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Gelişme evreleri sırasında bazı konu ların önemini yitirmesi, kurum çalışma

larından çıkarıimalarını gerektirmiş, BCG aşısı ve gurm antivirüsü üretimine 1953 
te, tetanos aşı ve seromu, koyun pastörellozu, tavuk kolerası aşısı ve antraks sero
mu üretimine 1957',de keçi ciğer ağrısı aşı üretimine de 1962'de son verilmiştir. 

öte yandan, FAO/WHO Merkez Bruceila Laboratuvarı 1957'de Pendik Bakteriyoloji 
Enstitüsüne taşınmıştır. 

Kurumumuzun adı 1965'te «Veteriner Kontrol ve Araştırma Enstitüsü» olarak 
değiştirilmiş, Veteriner Bakteriyoloji ve Seroloji Enstitüsü, döner sermayeli ikinci bir 
kurum haline getirilmiştir. 

BUGÜNKÜ DURUM 

Bugün sayısı 23'ü bulan laboratuvarımızda 26 şef, beş uzman, beş asistan ol 
mak üzere 36 sağlık, 33 yardımcı sağlık, 28 idare personeliyle 28 teknik ve yardımcı 

personel çalışmaktadır . Sadece sığır vebası seromu üretmek üzere kurulan Ensti
tü, Cumhuriyetimizin 50. yılına kadar büyük gelişmeler göstermiş, modern alet ve 
cihazlarla, kapsamına giren bilim dalları üzerinde en yeni metotlarla araştırmalar 

yapacak bir düzeye ulaşmıştır. 

Yetenekli ve değerli bilim adamı kadrosuyla kurumumuz, kimisi insanlara geçe
bilen birçok bulaşıcı hastalık üzerinde incelemeler yapmak, bunlara karşı etkili 
aşılar, biyolojik maddeler üretmek, bilimsel seminer ve konferanslar düzenlemek 
suretiyle vurdumuz ekonomisine olduğu gibi halk sağlığına da büyük ölçüde yararlı 
olmaktadır. 

Kurumumuzda bugün , kimisi bütün yurdun, kimisi de Ankara ve çevresindeki 
on ilin gereksemesini karşılamak üzere yapılan çalışmalar şöylece sıralanabilir : 

a) Antraks, kuduz, koyun çiçeği , paratüberküloz, viral abortus equi , newcast
le, tavuk çiçeği (difteri) olmak üzere çeşitli hayvan hastalıkianna karşı , koruyucu 
nitelikte yedi türlü aşı yapılmaktadır. 

b) Tüberkülozla ruamın erken teşhisinde kullanılan dört tür tüberkülinle üç 
tür mallein hazırlanmakta, CRD'nin teşhisinde kullanılan CRD (mycoplasmosis) an
tijeni, et çeşitlerini birbirinden ayırmada işe yarayan presipitan serom, sun'i to
humlamada kullanılan sitrasül ve beyaz kas hastalığına karşı sodyum selenit eriyik
leri üretilmektedir. 

c) Hastalıktan şüpheli materyalin durin, ruam, paratifo, abortus equi, bruselloz, 
toksoplazmoz, salmonelloz, abortus ovis, paratüberküloz, viral abortus equi, lep
tospiroz, pullorum ve newcastle yönlerinden serolojik, ayrıca bakteriyolojik, viro
lojik, parazitolojik, toksikolojik, patolojik, anatomik ve histolojik yoklamalar yapıl

maktadır. 

'd) Besinler kimyasal ve bakteriyolajik yönden yoklanmaktadır. 

e) Bütün aşı ve biyolojik maddeler üretim laboratuvarlarıyle, başka bakteriyo
lojik, virolojik, serolojik, parazitolojik ve patolojik yoklamaların yapıldığı laboratu
varlar ve besin kontroluyle ilgili laboratuvarlarla doping laboratuvarı, kendi günlük 
işleri yanında, öncelikle yurt ihtiyaçlarını karşılayıcı konularda bilimsel araştırma

lar yapmakta, bu araştırmalar gerek başka bilimsel dergilerde, gerekse kurumu
ınuzun yayın organı olan dergide yayımlanmaktadır. Araştırmalar halen sekiz konu 
üzerinde sürdürülmektedir. 
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f) Yurdun at koşusu yapılan yerlerinden gelen materyal doping yönünden in
--celenrrıektedir. 

'196ö' te «Türk Veteriner ,Hakim!eri Mikrobiyoloji Derneğ i» kurulurken ve dah cı 

sonra bu derneğin gösterdi~/ faciliyet:er s ırasında kurumumuzun büyük katkıları ol
muş, «Türk Veteriner Hekimleri Send i kası ıı nın kuruluşuna o iduğu gibi meslek uz
manlıl< sınıfının varlığının personel kanununa sokulması için tek girişim yine bizden 
ga!miş ve isteklerimiz personel dairesine kabul ettirilmiştir . 

iki blok binaya yerleşmiş laboratuvariarımızdan ayrı olarak, 1927 yılında kuru
ian ve dört bini aşkın yayını barındıran bir de kitaplığımız vardır. Kitaplığa 34 yaban
cı, 20 yerli periodik aralıksız geli r. 

Bundan başka, deneme hayvanlarımız iç in ahır, ağıi, kümes ve benzeri barınak
lar, malzeme deposu, soğuk oda, etüv odası, oti:ıklav dairesi, çamaşırhane, trafa 
merkezi, gaz jeneratörü, elektrojen grubu, e:ektrik, demir, boya, marangoz atö:yeie
ri, mutfak, işçi evi ve oto garajları vcı rdır. 

Ayrıca dokuz dairelik bir, altışor dai relik üç, dört dairelik bir, iki ·dairelik bir, 
birer dairelik iki lojman, bir müdür lojmonı, bir lokal ve bir de kantinimiz bulunmak· 
tadır. 

Yapımırıo 1970'te başlanan ve yakında tamamlanacak olan yeni laboraıuvaı bi
nalariyle idare binası, konferans salonu, deney hayvanı barınakları ve merkezi ısıt · 

ıııa sisteminin işletmeye açılması , Enstitümüzü çok daha hızlı bir çalışma ve gelişma 
dönemine. götürmüş olacaktır. 
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Yönetici leri m iz 



MÜDÜRÜMÜZ 

BEKiR iYiGÖREN 

1914 yılında Erzurum'da doğdu . Veteriner Fakültesi'ni 1939'da bitirip kısa bir süre doğum 
yerinde merkez veterineri olarak çalıştıktan sonra, o yılın Kasım ayında askere çağrılmış, 27 ay 
süren yurt görevi bitince Diyarbakır merkez veterinerliğine atanmıştır . Burada geçen iki yılı 

müteakıp 18 ay için ikinci kez ordu saflarına katılmış. terhisle birl ikte, 1945 Eylülünde Pendik 
Veteriner Bakteriyoloji Enstitüsü asistanı olarak laboratuvar çalışmalarına başlamıştır. 

Uzmanlık sınavını verince aynı kurumda laboratuvar şefliğine getirilen iyigören , 1952'de 
konusuyle ilgili bilimsel incelemelerde bulunmak üzere altı ay için Amerika'ya gitmiş , daha son
ra sırasıyle 1953'te Elazığ Veteriner Bakteriyol0ji Enstitüsü Müdürlüğü, 1957'de Konya, 1958'de 
Pendik, 1964'te Etlik Veteriner Bakteriyoloji Enstitüleri laboratuvar şeflikleriyle görevlendirilmiş
tir. 1970 Nisan ayından bu yana kurumumuz müdürüdür. 

Kahire, Tahran, Beyrut ve Pendik'te FAO ve CENTO tarafından düzenlenen bilimsel kurul
tayiara delege olarak katılmış ve çeşitli bild iriler sunmuş olan müdürümüzün, yurdun çeşitli 

bölgelerinde çıkan hayvan hastalıkları üzerine hazırlayıp Tarım Bakanlığına verdiği raporlar da 
vardır . Orijinal çalışmalarından dokuzu yayımlanmıştır . Almanca, Fransızca ve ingilizce bilir. Ev
li , üç çocukludur. 



MÜDÜR YARDlMClLARlMlZ 

KEMAL AKAT 

1921 yılında Ankara'da doğdu. Veteriner Fakülte
si'ni 1946'da bitirdikten ve kısa bir süre kurumumuz 
araştırma laboratuvarında görev yaptıktan sonra as
kere gitti. 

1947'de antraks aşı üretim laboratuvarı asistan
lığı göreviyle yeniden kurumumuza dönen Akat, 
1950'de görgü ve bilgisini artırmak üzere iki yıl için 
Fransa'ya gönderilmiş, 1953'te uzman, 1957'de tavuk 
hastalıkları laboratuvarı şefi olmuştur. 1964'te Sam
sun Veteriner Kontrol ve Araştırma Enstitüsü müdür
lüğüne, 1970'te Veteriner işleri Genel Müdürlüğü şu
be müdürlüğüne, 1972'de Kurumumuz müdür yardım
cılığına getirildi. Fransızca bilir. Evli, üç çocukludur. 
Mükerrem Güley'le birlikte hazırladığı «Tavuk Hasta 
lıkları El Kitabı» adlı eserinden başka, çoğu orijinal 
17 çalışması yayımlanmıştır. 

Dr. FAiK ALP 

1925 yılında Çanakkale'de doğdu. Veteriner Fa-
kültesi'ni 1951 'de bitirip askerliği de yaptıktan son
ra 1952- 1954 yıllarında Aşkale ve ispir ilçe veteri
nerliklerinde bulundu. 

·ı955'te görgü ve bilgisini artırmak üzere, bir yıl 

için, Amerika'ya gönderilen Alp, 1956'da kurumumuz 
besin kontrolu laboratuvarına asistan alınmış, 1958' 
de uzman olmuş, 1959'da Konya Veteriner Kontrol ve 
Araştırma Enstitüsü'nde, 1960'ta Tarım Bakanlığı 

Sütçüiük Şubesi Müdürlüğünde uzman olarak çalış

mıştır. 1961 'de kurumumuz müdür yardımcılığına 
atanmış, bu arada doping kontrol metotlarını öğren
m.ek üzere ingiltere'ye gitmiş, dönüşte doping labo
ratuvarı şefliğinide üzerine almıştır. Halen bu iki gö-
revi birlikte yürütmektedir. Doktorasını 1964'te ya
pan Alp ingilizce bilir. Evli, iki çocukludur. Çoğu ori
jinal 19 çalışması yayımlanmıştır. 
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Kurumumuzda 

Görev Yapan Eski Müdürler 



ESKi MÜDÜRLERiMiZ 

AHMET ŞEFiK KOLAYLI 

1886 yılında Badrum'da doğdu. 1907'de Selimiye 
Veteriner Yüksek Okulunu bitirdikten sonra, ertesi 
yıl Üsküdar muayene veteriner hekimliği, 1909'da Sul
tan Ahmet Veteriner Bakteriyoloji Laboratuvarınd(j 

asistanlık yaptı. 1910 yılında bilgi ve görgüsünü artır
mak üzere Fransa'ya gönderildi. Askerlik görevi bi 
tince 1913'te Istanbul Belediyesi Veteriner Hekimliğ ' 

ne atandı. 

1914'te Pendik Veteriner Bakteriyoloji Enstitüsü 
Laboratuvar şefliğine başlayan Kolaylı, 1915- 1921 
yılları fçıi';asında, askerlik göre,vlisi _-. olarak Eskişehir 
(daha· §onra Kırşehir) Sığır vJbası Serom Üretim Ku
rumu Müdürlüğü yapmış, 1921 -J923 yılları arasında 

da avA ı ' gôrevi Ankçm)'cia yÖ riütmüştQ''r. Böylece.: o. ilk _j 
adı «Etlik Veteriner Bakteriyoloji Laboratuvarı» olan bugünkü enstitlimuzün kurucu
su sayılmaktadır . 

1925- 1939 yılları arasında Pendik Veteriner Bakteriyoloji Enstitüsü müdürlüğG 
yapmış, 1939'da Tarım Bakanlığı Teftiş Kurulu Başkanlığına, 1948'de aynı bakanlığın 
müsteşar yardımcılığına getirilmiştir. 1951'de emekliye ayrılan Şefik Kolaylı'nın, çe
şitli dergilerde. çoğu orijinal 17 çalışması yayımlanmıştır. Evli, iki çocukludur. 
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AHMET HAMDi BEY 

1884 yılında Filibe'·de doğdu . Selimiye Yüksek Ve
teriner Okulu'nu 1904'te bitirdi. 1925- 1927 yılları ara
s ında kurumumuz müdürlüğünü yapmıştır. Fransızca 
bilir. 

HÜSEYiN CARAŞ 

1872 yılında Draç'ta doğdu. Selimiye Yüksek Ve
teriner Okulu'nu 1897'de bitirdi. 1927- 1931 yılları 

arasında kurumumuz müdürlüğünü yapmış, 1935'te 
vefat etmiştir. 

Evli, üç çocukluydu. 

ABDURRAHMAN GÖKSEL 

1876 yılında Kastamonu'da doğdu. Selimiye Yük
sek Veteriner Okulu'nu 1899'da bitirdi. 1931 - 1934 yıl
ları arasında kurumumuz müdürlüğünü yapmış , 

1948'de vefat etmiştir. 

Evli, iki çocukluydu. 
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ETHEM EREN 

1883 yılında Kemaliye'de doğdu. Istanbul Veteri
ner Yüksek Okulu'nu 1905'te bitirdi. 1906'da Elôzığ 

merkez veterinerliğine, 1911 'de Istanbul Veteriner 
Bakteriyoloii Laboratuvarı asistanlığına atandı. 1912' 
de askere çağrılan Eren, 1918'de yeniden adı geçen 
laboratuvardaki görevine döndü. 1925'te Etlik, 1929' 
da Pendik serom üretim kurumları müdürlüklerine ge
tirildi. 

1934'te Etlik Merkez Bakteriyoloii Laboratuvarı 

müdürü, 1945'te izmir veteriner baş müdürü, 1947'de 
Veteriner işleri Genel Müdürü olmuş, 1948 yılında 
emekliye ayrılmıştır. 

Fransızca ve Almanca bilir. 

Dr. ZEKi MUSLU 

1904 yılında Ankara'da doğdu. Istanbul Veteriner 
·Yüksek Okulu'nu 1928'de bitirenlerdendir. Bu yıl içeri 
sinde Diyarbakır merkez veteriner hekimi olarak ilk 
resmi göreve başlamış, ertesi yıl askere alınmıştır. 

1930'da Kuşadası veteriner hekimliğine atanmış, 

1931 'de bilgi ve görgüsünü artırmak üzere üç yıl için 
Almanya'ya gönderilmiştir. 

Almanya'da doktorasını da yapan Muslu, yurda 
dönüşte kurumumuz laboratuvar şefi olarak yeniden 
göreve başlamış, 1943'te müdür yardımcılığına geti
rilmiştir. Aynı yıl içerisinde Bölge Laboratuvar Müdü
rü olmuş, bir yıl sonra Pendik Veteriner Bakteriyoloii 
Enstitüsü müdür yardımcılığına, ertesi yıl kurumumuz 

müdürlüğüne, 1951'de Pendik Veteriner Bakteriyoloii Enstitüsü Müdürlüğüne, 1952' 
de Veteriner işleri Genel Müdürlüğüne ataması yapılmıştır. 1954'te veteriner geneı 
müşavirliği yapmış, 1955'te Tarım Bakanlığı tetkik istişare, 1963'te Süt Endüstrisi 
yönetim kurulu üyeliğine, daha sonra bu sanki kurulun başkanlığına getirilmiştir. 

1967'de Yem Sanayii T.A. Ortaklığında danışman olarak çalışmıştır. 1969'da emekli· 
ye ayrılmıştır. Almanca bilir. Evli, iki çocukludur. 
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Dr. SELAHATTiN ONUK 

1906 yılında Istanbul'da ·doğdu. Istanbul Veterinei· 
Yüksek Okulu'nu 1928'de bitirdi. Ertesi yıl kurumumuz 
asistanı olarak ilk resmi görevine başladı. 1937 yılın

da doktor ve kuduz laboratuvarı şefi oldu. 1937'de 
Mezbaha Veteriner Müdürlüğüne atandı. 

Dr. Onuk, 1951 - 1953 yılları arasında kurumumuz 
müdürlüğü yapmış, 1954'ten itibaren Ankara Veteri
ner Müdürlüğünde uzman, 1958'den sonra da Vete
riner işleri Genel Müdürlüğünde danışman olarak bu· 
lunmuştur. 1962'de emekli edilmiş, danıştaya açtığı 

davayı kazanarak 1967 yılında yeniden resmi göreve 
dönmüş, bu görev süresini 1971'de yeniden emekliye 
ayrılıncaya kadar kurumumuzda geçirmiştir. Alman
ca bilir. Evli, iki çocukludur. 

iLHAMi ÖZCEBE 

1901 yılında Istanbul'da doğdu. Veteriner Yüksek 
Okulu'nu 1922'de bitirdi. 1927'ye kadar Niğde ve Muş 
veteriner hekimliklerinde bulundu. 1929'da Istanbul 
Veteriner Bakteriyoloji Laboratuvarına asistan olara!< 
girdi. Aynı yıl içerisinde Istanbul Serom Üretim Kuru 
mu asistanlığı , 1933'ten sonra kurumumuz bakteriyo
loji laboratuvarı şefliği yaptı. 1937'de uzman oldu. 
1936- 1940 yılları arasında Erzincan Serom Üretim 
Kurumu Müdürlüğü, 1940- 1942 yılları arasında kuru
mumuz müdür yardımcılığı, 1942- 1944 yılları arasın

da Pendik Veteriner Bakteriyoloji Enstitüsü Müdürlü
ğü , 1944- 1953 arasında Bursa Bölge Laboratuvarı 

Müdürlüğü, 1953- 1959 arasında kurumumuz müdür
lüğü, bu yıl sonunda Veteriner işleri Genel Müdürlüğünde danışmanlık yaptı. 1960' 
da emekliye ayrılan Özcebe 1968'de vefat etmiştir. 

Fransızca bilirdi. Evli , beş çocukluydu Çeşitli dergilerde, çoğu oritinal 15 çalışma
sı yayımlanmıştır. 
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Dr. FiKRi ÇiZMEN 

1906 yılında Istanbul'da doğdu. Veteriner Yüksek 
Okulu'nu 1929'da bitirmiştir. 1930'da Havza ilçesi ve
ieriner hekimliği, 1932'·de askerlik, 1933'de Erzincan 
Serorii Üretim Kurumu asistanlığı yapmış, 1934'te ku
rumumuz asistanı olarak mesleki görevini sürdür· 
müştür. 

1941 yılında uzman ve antraks laboratuvarı şefi 

olan Çizmen doktorasını 1944'te yapmıştır. Kurumu
muz müdürlüğünde 1959'dan vefat tr.rlhi olan 1961 
yılına kadar bulundu. Fransızca bilirdi. Evli, üç çocuk· 
!uydu. 

Dr. AHMET ÖZSOV 

1915 yılında Sivrihisar'da doğdu. Veteriner Fakül
tesini 1938'de bitirdi. Askerlik görevinden sonra, 1940-
1947 yılları arasında Da-day, Karacabey Harası koyun
culuk şubesi, Bandırma Merinos Çiftliği ve Susur
luk'ta veteriner hekimlik yaptı. 1947'de Pendik Vete
riner Kontrol ve Araştırma Enstitüsüne asistan ola
rak girdi. 1950'de iki yıl için, bilgi ve görgüsünü artır
mak üzere Fransa'ya gönderildi. 1952'de doktor oldu. 
Yine bu yıl içerisinde şap laboratuvarı şefliğine atan
dı. 1959'da Pendik veteriner Kontrol ve Araştırma 

Enstitüsü müdür yardımcılığında bulundu. 

Kurumumuz 1961 - 1970 yılları arası müdürlüğünü 

de yürüten Dr. Özsoy, 1970'te Eskişehir bölgesi vete
~iner başmüdürü olmuş, 1973'te emekliye ayrılmıştır. Fransızca bilir. Evli, iki çocuklu
dur. Çeşitli dergilerde 15 kadar çalışması yayımlanmıştır . 
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ANTRAKS LABORATUVARI 

....... 
' . 

Kurumumuz, antraksa karşı aşı ve serom üretimi çalışmalarına 1929'da başla

mıştı. Bu çalışmalar ilk olarak, 1941 yılında ve «Türk üniversal antraks aşısı» üreti
miyle bağımsız bir laboratuvarda .sürdürülmüş, 1953'ten sonra, adı geçen aşı yerine 
«Max-Sterne antraks GŞ!8!)) yapma yoluna gidilmiştir. Bu sanki saponinli bir aşı olup, 
çift ve tek tımaklı bütün hayvan türleri için güvenle kullanılabilmektedir. 

1963'ten sonra yaplan çalışmalarla, kullanılma .kolaylığı daha da artırılan bu aşı , 

yılda 7- 8 milyon •doz olarak üretilmekte ve örgütümüzQr.ı yurt çapındaki isteğini 

karşılamaktadır. 
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Dr. NABi EMRE 

1927 yılında Cerkeş'te doğdu. Veteriner Fakülte
si'ni 1953'te bitirdi ve klirumumuzda asistan olarak 
işe başladı. Askerliğini yap~ıktan sonra, asistanJık 

görevini antraks taboratuvarımızda sürdüren Emre 
1958'de uzman oldu. 

1960'ta Yugoslavya'da düzenlenen üç buçuk ay 
süreli «halk sağlığı veterinerliği» kursuna katılan Dr. 
Emre, ertesi yıl, bilgi ve görgüsünü artırmak üzere 
iki yıl için ingiltere'ye gönderilmiş , yine mesleki ça
lışmalar yapmak amacıyle 1965'te Japonya'ya git
miştir. Doktorasını 1967'de vermiştir . 1969'dan beri 
antraks laboratuvarı şefidir. ingilizce bilir. Evli, iki 
cocukludur. 

ALi ALT AN BULU 

1942 yılında Kırıkkale'·de doğdu . Veteriner Fakül
tesi'ni 1965'te bitirdi. Askerlikten sonra, 1967- 1969 
yılları arasında Nusaybin ve Kalecik'te ilçe veteriner 
hekimliği yaptı. 

Kurumumuzda göreve 1969 yılında başlayan Bulu, 
1973'te uzman olmuştur. Şimdi antraks laboratuvarı
mızda çalışmaktadır . ingilizce bilir. Evli , bir çocuk
ludur. 

LAMiA KIPCAK 

.1919 yılında Kavala 'da doğdu . Veteriner Fakülte 
si'ni 1944'te bitirdi. 1945 - 1955 arasında izmir Tahaf
haffuzhane Laboratuvarı ve Pendik Bakteriyoloii Ens
titüsü 'nde asistan olarak çalıştı. Bu sırada bilgi ve 
görgüsünü artırmak üzere bir yıl için Amerika'ya gön-

. derildL :.: 

1955'te Ankara Veteriner Müdürlüğüne merkez 
veteriner hekimi olarak atanan Kıpçak , 1958'de ku
rumumuza asistan olarak girmiş, 1963- 1966 arasın

da Almanya'da bulunmuştur. Şimdi antraks labora
tuvarımızda çalışmaktadır. Üç çocukludur. ing ilizce 
bilir. 



ANTRAKS LAaORATUVARININ ÖNCEKi PERSONELi 

FEHiME AVCI~ 

1915 yılında Mekke'de doğdu . Veterine~ Fakülte
si'ni 1937'de bitirdi. Yine bu yıl içerisinde Pendil-: 
Veteriner Kontrol ve Araştırma Erıstitüsüne, 1940'ta 
kurumumuz teşhis laboratuvarınr:ı asistan olarak 
atandı. 

1941 'den sonra Veteriner işleri Genel Müdürlüğü , 
Maraş ve Çankırı'da görev yaparı Avcıl , 1949'da ku
rumumuz antraks laboratuvarı as;stanı olarak yeni 
den aramıza katılmış, 1950 yılınpa uzman, 1952'de 
şef olmuştur. 1970'te Istanbul Bry~ella Mücadele Mer
kezi'nde uzman olarak görev alrrış, ertesi yıl emekli 
olmuştur. Almanca bilir. Evli, q(r çocukludur. 

ŞÜKRAN DURUKAN 

1935 yıılnda Gelibolu'da doğdu. Veteriner Fakül
tesi'ni 1960'da bitirdi. iki yıl Malatya Veteriner işleri 
Müdürlüğünde çalıştıktan sonra 1963'te kurumumuz 
asistanlğına atanmış, 1965'te uzman olmuş ve ant
raks laboratuvarı uzmanı olarak beş yıl çalışmıştır. 

1970'te Erzurum Bölge Laboratuvarı'na atanmış 

olan Durukan, şimdi Pendik Veteriner Kontrol ve 
Araştırma Enstitüsü'nde görev yapıyor. Fransızca bi
lir. Evli, iki çocukludur. Yayımianmış çalışmaları var
dır. 
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1930'da Süreyya Tahsin Aygün tarafından «Taharri ve Mütehassıs Bakteriyo
loji Labor-atuvarı» adıyle kurulmuştur. Ayg ü rı'ün kul umdan ayrılması üzerine çalış

mala r durmuş , 1949'da yen iden başlamıştır . O tarihten bu yana araştırma laboratu
varında, sığır vebası seromu üretim!, Türk üniversal antraks aşısı. keçi ciğer ağrıs ı 

ve agalaks i konularında araştırmalar yapılmıştır. 

1971'de başlanan canlı sığı r vebası a ş ısı bağışıklık kontrolleri üzerindeki ince
lemeler sü ıdürü! me kte·dir. 



D~ MUZAFFER ÜNLÜ 
. , , . . . . ... ..:· .. ; 

1916 yılında Söğüt'te doğdu. Veteriner Fakültesi'ni 
1939'dq .'bitirip, , asl:<e(liği; d_~ : ,vaptıl:<tr;ı.n s,onrp, , 1.~42-

1!;l4q · arçısındq Trqbzon. _ Bil~cik ye .. An,~(]r(] rn~~k~~ 
veteriner hekimliklerinde bulundu. 1945't~ il:<inqi . kef. 
askere çağrıldı. 1947'de Veteriner Fakültesi Bakteri
yoloji ve SalgıniCw KörsÜsü ösistanr olarak ·i$·e :~aş
ladı. ·' ,. . 

.• . J 

1950'de görgü ve _bilgisini artırrrıak üzere . iki yıl i 

için Almanya'yc;ı gönderilen . Ünlü, orada tropikal h.as~. 
talklar ve elektron mikroskop konuşundo kurs gör
müş, 1951'de Hann.over '{_üksek Veteriner Okulundq 
doktora yapmıştır. Dönüşte, göreve başladığı kürsü-1 

de habiltasyonunu da veren Ünlü, 1959'da kendi _ isteğiyle Veteriner Fakültesi'r;ıden, 
ayrılmış ve kurumumuz tavuk hastalıkları laboratuva 'rı uzmanlığına atanı;nıştır. 1~92: 
yılında DeVlet Üretme Çiftlikleri Genel Müdürlüğü'nde danışman olarak çalışmış, er-

. ı , . . ~ . . . . } 

tesi yıl, kurumumuz teşhis laboratuvarında yeniden işe başlamıştır. 1964'ten beri 
araştırma laboratuvarımızın şefidir. Almanca bilir. Evli, iki çocukludur. Çoğu orijinal 
14 çalışması yayımlanmıştır. 

ARAŞTIRMA LABORATUVARININ ÖNCEKi PERSONELi 

SÜREYYA TAHSiNAYGÜN 

1895 yılında istanbul'da doğdu. Haydarpaşa As
keri Veteriner Yüksek Okulu'nu 1914'te bitirdi. 

Birinci Dünya Savaşına da katılan Aygün Etlik 
Serarn Üretim Kurumu ve Bakteriyoloji Laboratuva
rında 1924 yılına kadar çalışmış, buradaki çabasın

dan dolayı istiklôl madalyasıyle onurlandırılmış 1924'te 
bilgi ve görgüsünü artırmak üzere Almanya'ya gön
·derilmiştir. Almanya'da doktora da yapıp 1927'de 
yurda dönünce Etlik Askeri Bakteriyoloji, Serarn ve 
Aşı Enstitüsü'nde şeflik ve müdürlük yapmıştır. Bu 
görevle birlikte Etlik Merkez Laboratuvarı'nda sığır 

vebası ve antraks laboratuvarları şefliklerini de yü
rütmüş. bu sırada Türk üniversal antraks aşısı ve sığır vebasına karşı dayanıklı bir 
başka aşıyı da pratiğe çıkararak manen ve maddeten taltif edilmiştir. 1946'da ge
neral olmuş, daha sonra başladığı Veteriner Fakültesi profesörlüğünden 1963'de 
emekliye ayrılmıştır. Şimdi Ankaar Şeker Fabrikası laboratuvarında doku kültürü 
üzerinde kanser araştırmaları yapmaktadır. Almanca, ingilizce ve Fransızca bilir. 
Evlidir. Sekseni aşan orijinal çalışması ve birçok ders kitabı yayımlanmıştır. 
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MESUDE AKTAN 

1915'te Jstanbulda doğdu. Veteriner Fakültesi'ni 
1937'de bitirdi ve Pendik Bakteriyoloji Enstitüsü'ne 
asistan oldu. 

1944'te uzmanlık sınavını veren aktan, ertesi yıl 

kendi isteğiyle meslekten uzaklaşmış. 1950'de yeni
den resmi göreve dönerek kurumumuz antraks la
boratuvarında çalışmağa başlamıştır. 1951'de bilgi 
ve görgüsünü artırmak amacıyle iki yıl için Alman -
ya'ya gönderilmiş, 1952'de doktorasını yapmış, 

1953'te araştırma laboratuvarımızın şefliğine, 1955'te 
Refik Saydam Merkez Hıfzıssıhha Enstitüsü'ne atan
mıştır. Çeşitli dergilerde 20'yi aşkın çalışması yayım
lanmıştır. Almanca bilir. Evlidir, 1971 yılında emekli 

oimuştur. 
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BESiN KONTROLU KiMYASAL ANALiZLER LABORATUVARI 

Besin kontrolu laboratuvarımız 1930 yılında kuruldu. 1950'de bakanlık emriyle, her 
türlü besin maddesiyle içme sularının kimyasal analizleri, anatomi patolojik, histopa
tolojik, bakteriyolajik ve toksikolajik muayenleleri bu laboratuvarın görevi olarak 
saptandı. 

Konunun böyle çeşitli ve yaygın olması. araştırma ve muayenelerin bir arada yü
rütülmesi güçlüğünü ortaya çıkarınca, 1967'de besin bakteriyolojisi, 1969'da toksikolo
ji laboratuvarları kurulmuş ve ana laboratuvarın yükünü oldukça hafifletmiştir. 

Laboratuvarda bütün yiyecek ve içeceklerin, özellikle hayvansal kökenli besin 
maddelerinin kimyasal ve fiziksel kontrolleri yapılmakta, bu maksatla yılda beş yüze 
yakın numune işlenmektedir. Günlük işler dışında, presipitan serom, sitrasül ve sod
yum selenit eriyikleri de hazırlanmakta, ayrıca besinierin histolojik ve serolajik mua
yeneleri üzerinde çalışılmaktadır. 
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MEHMET HATiPOGLU 

1914 yılında Mihalıççık'ta doğdu. Veteriner Fakül
tesini 1942'de bitirip askerliğini de yaptıktan sonra 
1945'te kurumumuz teşhis laboratuvarı asistanı ola
rak göreve başladı. 

1946- 1950 yılları arasında görgü ve bilgisini artır

mak üzere gittiği Amerika'da bulunan Hatipoğlu, dö
nüşte kurumumuz besin kontrolu laboratuvarı uz
manlığına atanmış. 1962'de bu löböratuvarın şefi ol 
muştur . ingilizce bilir. Evli, üç çocukludur. Dokuzu 
orijinal on ·çalışması yayımlanmıştır. 

iNCi TÜRK 

1935 yılında Istanbul'da ·doğdu. Veteriner Fakülte
si'ni 1959'da bitirdikten sonra bir süte Ankara mer
kez veteriner hekimliği yaptı . 

1960'ta kurumumuz besin kontrolu laboratuvarı 

na asistan olarak atanan Türk, 1963'te uzman, 1972'de 
şef olmuştur. ingilizce bilir. Evli, iki çocukludur. Çoğu 
orijinal yedi çalışması yayımlanmıştır. 

GÜNER ASUTAY 

1936 yılında Bilecik'te doğdu. Veteriner Fakülte
si'ni 1961'•de bitirmiş, Ankara merkezinde veteriner 
hekim, Eiôzığ Viroloji Enstitüsünde asistan olarak 
çalışmış, uzmanlık öğrenimi yapmak üzere 1963'te 
Veteriner Fakültesi'ne dönmüştür. 1 

Uzmanlık sınavını 1965'te veren Asutay, yine bu 
yıl içerisinde kurumumuz besin kontrolu laboratuvarı 
uzmanlığına atanmıştır. Şimdi bu laboratuvarın histo 
loji ve seroloji bölümü şefidir. Evli, iki çocukludur. 
Fransızca bilir. Orijinal beş çalışması yayımlanmıştır 
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BESiN KONTROLU LABORATUVARININ ÖNCEKi PERSONELi 

Doç. Dr. AHMET HAMDi GÜRESiN 

·ı900 yılında Istanbul'da doğdu. Veteriner Yüksek 
Okulu'nu 1924'te bitiren Güresin, ertesi yıl Beyoğlu 

Veteriner Hekimi olarak ilk resmi göreve başladı. Bir 
yıl sonra, bilgi ve görgüsünü artırmak üzere Alman
ya'ya gönderildi. 1929'da yurda döndü. 

Dr. Güresin, doktorasını 1930'da vermiş, yine bu 
yıl içerisinde kurumumuz distofajin laboratuvarı şef
liğine getirilmiş, 1940'da doçent olmuştur. Ertesi yıl 

enstitümüzde besin kontrolu ve kimya laboratuvarı 

şefliğine atanmış, bu arada doping laboratuvarını da 
kurmuştur, 1950- 1956 yılları arasında ek görev olarak 
Askeri Veteriner Besin Kontrolu Şubesi öğretim üyeliğ i 

de yapmış, 1959'da vefat etmiştir. Almanca bilirdi. Evli ve bir çocukluydu. Orijinal 
bir çalışması yayımlanmıştır. 

TAHSiN TANER 

1913 yılında Diyarbakır'da doğdu. Veteriner Fa 
kültesi'ni 1938'de bitirdi. 

Askerlik görevinden sonra Isıtanbul ve Karaman' 
da görev yapan Taner, kurumumuz kadrosuna 1953'te 
katılmış, 1953'te Sağlık Ba_kanlığı örgütüne geçmiş, 

bir ara kanser hastanesi müdürlüğü yapmıştır . Şim

di Atatürk Sanatoryumu'nda röntgen uzmanı olarak 
çalışıyor. Evli, iki çocukludur. 
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MUZAFFER SERTEL 

1916 yılında lstanbul',da doğdu. Veteriner Fakül
tesi'ni 1939'da bitirdi ve bu yıl içerisinde kurumumuz 
asistanı olarak göreve başladı. 

Asistanlık görevini 1940'tan sonra Yüksek Ziraat 
Enstitüsü Parazitoloji Kürsüsü'nde sürdüren Sertel, 
1944'te Veteriner Genel Müdürlüğünde şube müdür
lüğüne, 1950'de kurumumuz besin kontrolu laboratu
varı şefliğine, 1954'te Erzurum Et Kombinası'na atan
mıştır. Şimdi Et ve Balık Kurumu'nda sağlık kontrol 
müdürüdür. Almanca bilir. Evli, iki çocukluciur. 

FAHRiYE ÖGÜŞ 

1919 yılında Kerkük'te doğdu. Veteri ner Fakülte
si'ni 1942',de bitirmiş ve Konya'ya merkez veteriner 
hekimi olarak atanmştır. 

Kurumumuz kadrosuna 1947'de !< atılan Öğüş, 
1949'da bilgi ve görgüsünü artırmak üzere iki yıl 

için Almanya'ya gönderilmiş, orada doktorasını yap
mış, 1951'de yurda dönmüştür . Dönüşte Elazığ Bak
teriyoloji Enstitüsü'nde göreve başlamışt ı r . 1953'ten 
beri Sağlık Bakanlığı Çevre Sağlığı Genel Müdürlü
ğü'nde şube müdürü olarak çalşmaktadır. Almanca 
bilir. Evli, bir çocukludur. 

FAHRiYE BOZKURT 

1919 yılında Istanbul'da doğdu . Veteriner Fakülte
si'ni 1938',de bitirdi. Bundan sonra sırasıyle Ankara , 
Istanbul, islahiye, iskenderun ve Şereflikoçhisar'da 
görev yaptı. 

Kurumumuzda ilk olarak 11 kasım 1946'da işe 

başlayan Bozkurt, 1949'da Cankaya ilçe Veterinerli
ğine, 1954'te yeniden kurumumuza atanmış, 1955'ten 
sonra 10 yıl Veteriner Genel Müdürlüğü'nde çalışmış
tır. 1965'ten bu yana Selimiye Sağlık Okulu'nda öğ
retmendir. 
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Doç. Dr. VEHBi MÜDERRiSOGLU 

1923 yılında Yozgat'ta doğdu. Veteriner Fakülte 
si'ni 1946'da bitirdi. 1950'den sonra Tıp Fakültesi ve 
Askeri Veteriner Akademisi'nde biyokimya çalıştı. 
1955'te bu konuda ·doktora yaptı. 

Kurumumuzda göreve besin kontrolu uzmanı ola
rak 1956'da başlayan Müderrisoğlu, görgü ve bilgisi
ni artırmak amacıyla 1958'de Fransa'ya 1959'da Ame
rika'ya gitmiştir . 1961 yılından beri Ankara Numune 
Hastaneşi Biyokirı;ya : : Lçıboratuvarı.' nda çalışmakta

dır. 1969'da doçent olmuştur. ingilizce bilir. Evli, üç 
çocukludur. Çalışmalarından altısı yayımlanmıştır. 

Dr. SELAHATTiN SÜRMEN 

1925 yılında Giresun'da doğdu. Veteriner Fakülte
si'ni 1950'de bitirmiş, askerlik görevinden sonra 
1951'·de Ankara merkez veteriner hekimi olmuştur. 

1953'de Veteriner Fakültesi Besin Kontrolu Kür
süsü'nde asistanlığa başlayan Sürmen, 1956'da uz· 
man olmuş. yine bu yıl içerisinde kurumumuz besin 
kontroiu laboratuvarı uzmanlığına gelmiştir . 1957'de 
Pendik Veteriner Bakteriyoloji Enstitüsü besin kont
rolu laboratuvarı şefliğine atanmış. 1958'de Yem Sa
nayii Türk Anonim Şirketine geçmiş, 1962'ı::le doktora 
yapmıştır. Almanca bilir, Evli, bir çocukludur. 

AYSEL ÖZSOV 

1936 yılında Eskişehir'de doğdu. Veteriner Fa
kültesi'ni 1960'ta bitiren Özsoy, yine bu yıl içerisinde 
kurumumuz kadrosuna katılmış, besin kontrolu dalın
da uzmanlık sınavını verince, 1968'de resmi görevden 
ayrılmıştır . Şimdi doğum yerinde eczacılık yapmak
tadır. ingilizce bilir. Evli , bir çocukludur. 
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ÜLKER UMUT 

1939 yılında Çorum'un Alaca ilçesinde doğdu . Or
taöğrenimini Çorum'da tamamladı. 

Veteriner . Fakültesi'ni 1962'de bitiren Umut, yine 
o yılın temmuz ayı içerisinde kurumumuz kodresuna 
katılmış ve asistanlık süresini daldurduktan sonra 
girdiği sıavda besin kontrolu uzmanı olmuştur. 

25 eylül 1968',de atandığı Konya Veteriner Kont
rol ve Araştırma Enstitüsü'ne gitmeyere k istifasını 

vermiş ve izmir'e yerleşmiştir. Evli, bir çocukludur. 



BESİN KONTROLU BAKTERİYOLOJİK ANALİZLER LABORATUVARI 

Halk sağlığı ve yurt ekonomisi yönünden çok büyük önem taşıyan besinlerimi
zin bakteriyolajik analizleri, araştırmalarının gereğince yapılabilmesi amacıyle, 1967 
yılında kurulan bu laboratuvarımız, başta hayvansal kökenliler olmak üzere, bü
tün yiyecek ve içeceklerin bakteriyolajik kontrollarını yapmak ve konuyla ilgili ince
lemelere girişmekle yükümlüdür. Kuruluştan bu yana üzerinde çalşılan araştırmalar 

şunlardır: 

1 - Yumurtaların enterobakteriler yönünden kontrolu. 

2- Sütlerde antibiyotik araştırılması. 

3- Et sucuğu yap ı mında kullanılan sığır ince bağırsaklarının dezenfeksiyonu. 

4- Su ürünlerinden salmonella organizmlerinin izolasyonu. 

5- Besin zehirlenmesi olaylarından izole edilen etler. 

Bunlardan başka laboratuvarda, endüstriyel mikrobiyoloji konusunun geliştiril 

mesi amacıyla girişilen çalışmaların birinci evresinde yoğurt mayası elde edilmiş 

tir. Bu konuyla ilgili incelemeler sürdürülmektedir. 
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iLHAN SÜER 

· 1926 yılında Yozgat'ta doğdu . Veteriner Fakülte
si'ni 1952'de bitirip bir süre Ankara merkez veteriner 
hekimi olarak çalştıktan sonra 1953'te kurumumuz 
besin kontrolu laboratuvarı asastanlığına başladı 

1958- 1961 yılları arasında Atatürk Orman Çiftliği Süt 
Fabrikası'nda laboratuvar şefliği yaptı. 

1961'de Veteriner Fakültesi Besin Kontrolu Kür
süsü'ne asistan giren Süer, daha sonra uzman ola
rak yeniden kurumumuza dönmüş , 1964'te konusuy
le ilgili çalışmalar yapmak üzere altı ay için Fran· 
sa'ya gönderilmiş, 1970'te besin bakteriyolojisi la
boratuvarımıza şef olmuştur . Fransızca ve ingilizce 
bilir. Evli , bir çocukludur. Çoğu orijinal sekiz çalış
ması yayım : onrn ı .;; t ı r . 

GÜNER ÖZALP 

1937 yılında Tunceli'de doğdu . Veteriner Fakül
tesi'ni 1961'de bitirdikten sonra, Ankara merkezinde 
veteriner hekim ve Elazığ Viroloji Enstitüsü'nde asis
tan olarak çalıştı. 

1962'de uzmanlık yapmak üzere Ankara Veteriner 
Fakültesi'ne dönen Özalp, yine bu yıl içerisinde uz
man adayı olarak kurumumuza atanmış , 1964'te uz· 
man olmuştur. Şimd i , besin kontrolu laboratuvarımı· 

zın endüstriyel mikrobiyoloji bölümü şefi ·dir . Evli, 
bir çocukludur. Fransızca bilir. Orijinal sekiz çalışma
sı yayımlanmıştır. 

CUMHURiYE ANTER 

1939 yılında Ankara'da doğdu. Veteriner Fakülte· 
si'ni 1962'de bitirdikten sonra sırasıyle Istanbul, Van , 
Çorlu ve Ankara 'da görev yaptı . 

Kurumumuz besin kontrolu laboratuvarı asistanlı

ğına 1968'de başlayan Anter, 1971'•de uzman oldu. 
Fransızca bilir. Evli , iki çocukludur. iki çalışması ya
yımlanmıştır. 
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DOKU KÜLTÜRÜ LABORATUVARI 

Doku kültürü laboratuvarı ilk olarak 1961'de şap aşısı üretim çalışmalarına 

yardımcı olma amcıyle kurulmuş, 1966 yılında kurumumuz içinde bağımsız olarak 
çalışmağa başlamıştır. 

Çalışmalar bugün çeşitli hayvanların çeşitli organlarından hücre kültürleri ha
zırlanarak yürütülmekte, gelişen hücreler teşhis ve araştırma konularında kullanıl

maktadır. Yılda ortalama 50 seri dana , 20 seri de koyun böbreği işlenerek gerekli 
hücre kültürü hazırlanır. 
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ALi DEMiR YONGUC 

1933 yılında Gürün'de ·doğdu . Veteriner Fakülte
si'ni 1958'de bitirdikten ve askerliğini yaptıktan sonra 
1959'·da Başkale ilçe veteriner hekimi olarak ilk res
ml göreve başladı. 

1961'de Veteriner Fakültesi Bakteriyoloji ve Sal
gınlar Kürsüsü asistanı olarak laboratuvar hayatına 
atılan Yonguç, 1965'te uzman oldu; yine bu yıl içe
risinde kurumumuz doku kültürü laboratuvarı şefliği 

ne getirildi. Fransızca bilir. Evli , iki çocukludur. Ori
jinal üç çalışması yayımlanmıştır . 



DOPiNG LABORATUVARI 

19ö2'de Dr. Harndi Gürersin tarafından kurulan doping laboratuvarımızda koşu at
ların-dan alınan, idrar, salya, ter, kan ve gaita gibi şüpheli maddeler muayene edilir. 
Yıllık ortalama sayısı 600'e yaklaşan bu türlü maddelerde, kôğıt kromatografi ve 
ince satıh kromatografi metotlarına, diferansial diagnoz için, çöktürme miyarları , 

renkli miyarlar, ültraviyole analiz ve mikrokristal teste baş vurularak amphetam 'de, 
dipyrone, morfin , striknin ve benzerleri aranır. 
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SABAHATTiN KALAVCI 

1927 yılında Amasya'da doğdu. Veteriner Fakülte
si 'ni 1953'te bitirip askerliğini de yapt ı ktan sonra 
1955'te kurumumuz besin kontrolu laboratuvarı asis
tanlığına atandı. 

Uzmanlık sınavını 1958'de veren Kalaycı, ertesi 
yıl Pendik Veteriner Kontrol ve Araştırma Enstitüsü 
doping laboratuvarı uzmanlığına başlamış, 1960'ta 
yeniden kurumumuza dönmüş ve konusuyla ilgili ça
lışmalar yapmak amacıyle , iki yıl için ingiltere'ye git
miştir. Yurda •dönünce Merkez Doping Laboratuva
rında uzman olarak çalışmaya başlamıştır. 1970'ten 
beri adı geçen laboratuvarın şefidir. ingilizce bilir. 
Evli, üç çocukludur. Orijinal altı çalışması yayımlanmıştır. 
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METiN KERMAN 

1936 yılında Çorum'da doğdu. Veteriner Fakülte
si 'ni 1962'de bitirip askerlik görevini de yaptıktan 

sonra 1965'te Trabzon'a atandı. Bu sırada , bilgi ve 
görgüsünü a rtırmak üzere bir yıl için Almanya'ya gön
derildi. 

Kurumumuzda ilk göreve 1968'·de besin kontrolu 
laboratuvarı asistanı olarak başlayan Kerman, uz
manlık sınavını 1971'de vermiştir. Şimdi doping la
boratuvarında çalışmaktadır. Almanca bilir. Evli, bir 
çocukludur. Orijinal üç çalışması yayımlanmıştır . 



FARMAKOLOJi VE TOKSIKOLOJi LABORATUVARI 

Veteriner hekimlikte kullanılan ilôç ve biyolojik maddelerin kimyasal, farmako
dinamik ve toksikolajik muayeneleri kurumumuzda 1950'den sonra başlamak üzere 
besin kontrolu laboratuvarımızca yürütülüyordu. Eleman yokluğu nedeniyle bu görev 
1960'ta Veteriner Fakültesi'ne devredildi. 

Bağımsız olarak çalışmağa ancak 1969 yılında başiayabiien farmakoloji ve tok
sikoloji laboratuvarımız, yı!da ortalama 250 marazi ma·dde işlemekte, çalışmalar, bu 
marazi maddelerde, çeşitli metotlarla, organik ve inorganik zehirler arama teme
line dayanmaktadır. 
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ALi RlZA DENiZ 

1926 yılında Çivril'de doğdu. Veteriner Fakülte
si'ni 195rde bitirip, askerliği de yaptıktan sonra, 
1953- 1959 arasında Özalp, Çivril ve Tosya'da il<;:e 
veteriner hekimliği görevlerinde bulundu. 

1959'da kısa bir süre Refik Saydam Merkez Hıfzıs
sıhha Enstitüsü'nde de çalışan Deniz, 1960'da Şarkış
la'ya atanmış, 1966'da uzmanlık yapmak üzere Ve
teriner Fakültesi Farmakoloji ve Toksikoloji Kürsüsü ' 
ne asistan olarak girmiştir . 1969'da uzman olmuş, yi
ne bu yıl içerisinde kurumumuz farmakoloji ve tok
sikoloji laboratuvarı şefliğine getirilmiştir. ingilizce 
bilir. Evli, beş çocukludur. 
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NiHAT YILMAZ 

1937 yılnda Boğazlıyan'da doğdu . Veteriner Fakül 
tesi'ni 1963'te bitirdi. 

Askerlik görevinden sonra 1966- 1969 arasında 

Varto'da ve Et ve Balık Kurumu Genel Müdürlüğü'nde 
çalışan Yılmaz , 1969'da kurumumuz besin kontrolu 
laboratuvarı asistan ı olarak işe başlamış , 1971 'de uz
man olmuştur. Fransızca bilir. Evli, iki çocukludur 
Üç orijinal çalışması yayımlanmıştır . 



KOVUN ÇiÇEK LABORATUVARI 

Kurumumuzda koyun çiçek aşısı üretimi üzerine ilk çalışmalar, 1953 yılında. 

araştırma laboratuvarımızda başlamıştı. Bu çalışmalar 1955 yılına kadar sürmüş. bu 
tarihte bağımsız bir laboratuvar kurularak Borel metoduyle aşı üretimine geçilmiştir . 

Aşı. kuruluştan 1959 yılına kadar alüminyum hidroksitli, 1/10.000 mertiyoletli ve 
formollü inaktif aşı olarak yapılmış, bu tarihten sonra, formal karışırndan çıkarılmış
tır. 1963'te virüs ana sıvısı elde etmede bazı değişiklikler yapılarak yüksek titrede vi
rüs eriyiği üretme olanağı sağlanmıştır. Yılda ortalama- dört milyon ·doz alüminyum 
hidroksitli aktif aşı üretilmektedir. 
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AYHAN AKCORA 

1934 yılında Konya'da doğdu. Veteriner Fakültesi' 
ni 1959'da bitirdi. Askerlik hizmetinden sonra Anka 
ra ve Diyarbakır'da çalıştı. 

Kurumumuz kodresuna 1962'de katılan Akçora, 
1964'de uzman olmuş, 1965'te koyun çiçek aşısı labo
ratuvarında göreve başlamıştır. 1970'ten beri bu la
boratuvarın şefidir . ingilizce bilir. iki çocukludur. Ori
jinal bir çalışması yayımlanmıştır. 

AVNi ÖZAKŞiT 

1920 yılında Eskişehir'de doğdu. Veteriner Fakül
tesi'ni 1946'da bitirip askerliğini yaptıktan sonra Pen
dik Veteriner Bakteriyoloji Enstitüsü'nde asistan ola
rak görev aldı. 

1950'de Rize merkez veteriner hekimliğine, 1951'de 
kurumumuz asistanlığına atanan Özakşit, 1955'te uz
man, 1962'de çiçek laboratuvarı şefi olmuş, 1959'da 
bilgi ve görgüsünü artırmak üzere altı ay için Dani
marka'ya gönderilmiş, 1968'de vefat etmiştir. ingiliz
ce bilirdi. Evli. iki çocukluydu. 

A. NAKi CANER 

1922 yılında Çanakkale'de doğdu. Selimiye Sağlık 
Okulu'nu 1942'de bitirdikten sonra Trabzon Veteriner 
işleri Müdürlüğünde göreve başladı. 

1943- 1946 yılları arasında askerliğini yapan Ca
ner, 1962'ye kadar Çanakkale'nin Çan ilçesinde ça 
lışmış, bu tarihte kurumumuza atanarak koyun çiçeği 
laboratuvarında işe başlamıştır. Evli. iki çocuklu·jur. 
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KUDUZ LABORATUVARI 

Kurumumuzda, kuduzdan şüpheli olarak ö l müş hayvan ve insan beyni muaye
nesine 1929'da 1. Bakteriyoloji Laboratuvarmda başlanmıştı. Laboratuvarımız 1953'te 
bugünkü kimliğini alıncaya kadar, konuyla ilgili işler , önce ll, sonra IV numaralı bakte
riyoloji laboratuvarlarnca yürütülmüştür. 

Bugün laboratuvarda kuduz teşhis i şu üç yola baş vurularak yapılmaktadır : 

a) Seller metoduyle marazi maddede Negri cisimleri arama. 

b) Floresan antikor tekniği. 

c) 3- 4 haftalık farelere inakülasyon metodu. 

Tedavi·de kullanılmak üzere Semple metoduyle, köpek ve kedilerde koruyucu ola
rak kullanılmak üzere de Kelev suşuyle avionize kuduz aşısı üretimi ve konuyle ilgili 
araştırmaların sürdürülmesi yine kuduz laboratuvarımızın görevleri arasındadır . Bir 
yılda ortalama 40.000 doz Semple, 60.000 doz da Kelev aşısı üretilmektedir. 
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MEHMET TUNUS 

1g24 yılında Karadeniz Ereğlisinde doğdu . Veteri· 
ner Fakültesi'ni 1951'de bitirip askerlik görevini yap
tıktan sonra bir süre Karlıova ilçesi veteriner hekim
liöinde bulundu. 

1953'te kurumumuz teşhis laboratuvarı asistanı 

olarak işe başlayan Mehmet Tunus, 1957'de uzman 
olmuş, 1963'te bilgi ve görgüsünü artırmak üzere, bir 
yıl süreyle Fransa'ya gönderilmiştir. 1972',den beri ku
duz laboratuvarımızın şefidir. Fransızca bilir. Evli, iki 
çocukludur. Orijinal üç çalışması yayımlanmıştır. 
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KUDUZ LABORATUVARININ ÖNCEKi PERSONELi 

MÜKERREM GÜLEY 

1919 yıılnda Mersin'de doğdu. Veteriner Fakülte
si'ni 1941'de bitirdikten sonra Bakteriyoloji ve Sal
gınlar Kürsüsü'nde uzmanlığını yaptı. 

1946'da kurumumuz seroloji laboratuvarında işe 

başlayan Güley, 1950'de bilgi ve görgüsünü artırmak 
üzere iki yıl için ingiltere'ye gönderilmiş, 1953'te ku
duz laboratuvarımıza şef olarak atanmıştır. Daha son
raki yıllarda, israil ve Fransa'da ,düzenlenen bilimsel 
toplantılara da katılmış, otuz yılı aşkın laboratuvar 
çalışmalarına 1973'te emekliye ayrılarak son vermiştir. 
ingilizce bilir. Evli, iki çocukludur. On çalışması ya
yımlanmıştır. 



LEPTOSPiRA LABORATUVARI 

Kurumumuz·da leptospira çalışmaları önce bakteriyoloji laboratuvarında yürütül
mekteyken 1959'da bağımsız bir laboratuvar olarak faaliyete geçmiştir. Yıllardan be
ri yurt evcil hayvanları arasında seyreden hastalıklardan leptospiroza bağlı bulunan
ların ortaya kanabilmesi bu laboratuvarın faaliyete geçmesiyle mümkün olmuştur. 

Laboratuvar kurulduğundan bu yana imkonlar ölçüsünde ve yurt çapında lepto· 
spiroz taraması yapmış, bu hastalığın memleket hayvancılığı için son derece önem
li bir sorun olduğu suş izolasyonlarıyle ortaya konmuş ve hakim seratip de L. grip
potyphosa olarak saptanmıştır. Laboratuvarda serolajik olarak ve etken izolasyonuy
le ortaya konan hakim iki tipe karşı (l. grippotyphosa ve L. hardjo-parajitno'ya kar
şı) bivalent ölü bir leptospiroz aşısı hazırlanması ve tatbikata konması için çalışıl

maktadır. Yılda ortalama 1200 kan seromu (insan, sğır. koyun, keçi, köpek veya ke
diye ait kan seromu) işlenmektedir . 
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TALAT VARDAR 

1920 yılında Eskişehir'de doğdu. Veteriner Fakül
tesi'ni 1944'te bitirip askerliğini de yaptıktan sonra 
1947'de asistan olarak kurumumuzda işe başladı. 

1950'de görgü ve bilgisini artırmak üzere Amerika'ya 
gönderildi. 

1953- 1962 yılları arasında, Bornova Veteriner 
Kontrol ve Araştırma Enstitüsü laboratuvar şefi, Bur
sa Bölge Laboratuvarı uzmanı, Elazığ Veteriner 
Kontrol ve Araştırma Enstitüsü Uzmanı, Samsun Ve
teriner Kontrol ve Araştırma Enstitüsü Müdürü ve 
Veteriner işleri Genel Müdürlüğü Şube Müdürü ola
rak çalışan Var·dar, 1962'den beri kurumumuz leptos· 
pira laboratuvarı şefliği yapmaktadır. Orijinal üç ça
lışması yayımlanmıştır . ingilizce bilir. Evli, üç ço 
cukludur. 
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LEPTOSPiRA LABORATUVARININ ÖNCEKi PERSONELi 

HÜMEYRA ÖZGEN 

1924 yılında ·ıstanbul'da doğdu. Veteriner Fakül
tesi'ni 1946'da bitirdi ve bu yıl içerisinde kurumumuz 
asistanlığına atandı. 

Uzmanlık sınavını 1949'da veren Özgen, 1950'•de 
bilgi ve görgüsünü artırmak üzere iki yıl için Alman
ya'ya gönderilmiş, oradan, doktorasını da verip dön
dükten sonra 1962'ye kadar yine kurumumuz·da labo
ratuvar şefi olarak çalışmıştır. O yıl içerisinde Veteri
ner Fakültesi Yem Maddeleri ve Hayvan Besleme 
Kürsüsüne geçmiş, 1966'da doçent, 1971 'de profesör 
olmuştur. Almanca bilir. 



PARAZiTOLOJi LABORATUVARI 

Kurumumuzda parazitolojik muayeneler başlangıçta teşhis laboratuvarlarında ya
pılıyordu . 1949'da «Paraziter Hasta l ıklar ve Parazitoloji Laboratuvarı» adı altında ba
ğımsız bir laboratuvar kurulmuş , ,daha sonra bu ad «parazitoloji laboratuvarı» olarak 
değiştirilmiştır. · 

Laboratuvar bugün, helmintoloji , artropodoloji ve protozooloji bölümlerine ay
rılmış olarak çalışmakta, adı geçen bölümlerde konularla ilg ili teşhis ve araştırma 

lar yapılmaktadır . Yılda ortalama 300- 350 marazi madde işlenir. 
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Dr. HÜSEYiN ERGÜN 

1922 yılında Beypazarı'nda doğdu. Veteriner Fa
kültesini 1948'de bitirip, askerlik görevini de yaptık
tan sonra 1949'da kurumumuz parazitoloji laboratu
varı asistanı olarak işe başladı. Bilgi ve görgüsünü ar
tırmak amac ıyle 1952'de yedi ay için Amerika Birleşik 
Devletlerine, 1955'te üç yıl için Almanya'ya gönde
rildi. Almanya'da bulunduğu 1956 yılında doktora
sını yapıp 1958'de yurda döndü. 

1962 yılından beri kurumumuz parazitoloji labora
tuvarı şefliği yapan Dr. Ergün, 1963, 1966, 1969, 1971 
yıllarında, iran, Yunanistan, Pakistan, ingitlere'de dü
zenlenen kongre ve seminerlere katılmış, 1971 yılın

da helmintoloji laboratuvarı ~efi olmuştur. Almanca 
ve ing ilizce bilir. Çoğu orijinal 15 çalışması yayım 
!cınmıştı r. 

AHMET KALKAN 

1931 yılında Simav'da doğ·du. Veteriner Fa-kültesini 
1954'te bitirdi. Askerlikten sonraki ilk resmi görevi 
Gürpınar ilçesi veteriner hekimliğidir. 1956'da Samsun 
Veteriner Kontrol ve Araştırma Enstitüsü'nde asistan 
olarak işe başlamış, aynı yı l içeris inde kurumumuz 
parazitoloji laboratuvarıncı atanmıştır. 

1959'da uzman o lan Kalkan, 1963'te kısa bir sü
re için iran'a, 1964- 1965 yıllarında ·da görgü ve bil · 
gisini artırmak üzere Amerika Birleşik Devletlerine 
gönderilmiştir . 1967'de Irak, 1971'de ingiltere, Alman
ya ve Danimarka'da konusuyla ilgili çalışmalar yap
mış , yine 1971 'de yeni kurulan artropodoloji labora
tuvarına şef olmuştur. ingilizce bilir. Evli ve iki ço

cukludur. Çoğu orijinal 17 çalışması yayımlanmış, veterinerlik dalında Türkiye Bil im
sel ve Teknik Araştırma Kurumunca dağıtılan cumhuriyetin 50. yıldönümü araştır · 

ma ödülünü kazanmıştır. 
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RIFAT COŞKUNER 

1927'-de Antakya'da doğdu. Veteriner Fakültesi'ni 
1953 yılında bitirdi. 1955'te Sivas merkez veterinerli 
ğine, 1958'de Bornova Veteriner Kontrol ve Araştırma 
Enstitüsü Asistanlığına atanmış, 1959'da Etlik Bak
teriyolojl Enstitüsü'nde göreve başlamıştır . 

1960 yılında uzmanlık sınavını veren Coşkune • 

1970'de protozooloji laboratuvarı şefi oldu. 1964'te al 
tı ay süreyle Güney Afrika'da Onderstepoort'ta kanıı
suyla ilgili çalışmalar yapmış, 1966'da Pakistan'da dü
zenlenen paraziter hastalıklar kongresine katılmış

tır. ingilizce bilir. Evli, iki çocukludur. Orijinal dört 
çalışması yayımlanmıştır. 

MEHMET TURAN YARAR 

1927 yılında Yayiadağı'nda doğdu . Veteriner Fa
kültesi 'ni 1955 yılı Şubat döneminde bitirdikten son
ra Ankara, Eskişehir, Denizli ve Konya'•da görev yaptı. 

1968 Eylülünde kurumumuz parazitoloji laboratu
varı uzmanlığına atanan Yarar, şimdi bu laboratu
varda şef olarak çalışmaktadır. Veteriner Fakültes 
Dergisinde iki orijinal araştırması, çeşitli meslek der
gilerinde, meslekle ilgili birçok makale ve derlernesi 
yayımlanmıştır. Bunlardan başka, yine veterinerliğe 

bağlı olarak, bir antolojisiyle bin beş yüze yakın pa
razitoloji terimini içine alan ve Türk Dil Kurumu ya
yınları arasında çıkan bir de sözlüğü vardır. Evli , 
iki çocuklu·dur. 

EMRAL GÜVENÇ 

1939 yılında Çanakkale'nin Ayvacık ilçesinde ·doğ 

du. Veteriner Fakültesi'ni 1964'te bitirdikten sonra, 
Bandırma Merinos Çiftliği'nde ilk resmi göreve baş· 
la dı. 

1966'da Veteriner Fakültesi Bakteriyoloji Kürsüsü
ne uzman adayı olarak giren Güvenç, çalışmalarını 

ertesi yıl kurumumuzda sürdürmüş, 1968 aralığından 
itibaren de sırasıyle Maraş merkez, Gaziantep dis
panser ve Çorum merkez veterinerliklerinde bulun
muştur . 1973 yılında parazitoloji uzman adayı olarak 
yeni·den kurumumuza atandı. ingilizce bilir. Evli, bir 
çocuklu dur. 
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YALÇIN ÖZGEN 

1943 yılında Ankara'da doğdu. Veteriner Fakülte
si'ni 1968'de bitirmiş, 1971 yılına kadar Ayaş, Altın

dağ ve Muş merkez veteriner hekimi olarak görev 
yapmıştır. 

1971 yılında parazitoloii uzman adayı olarak la
boratuvar hayatına atılan Özgen, bu görevi önce 
Adana ve Konya'da sürdürmüş, 1972'de kurumumu
za atanmıştır. ingilizce bilir. 

PARAZiTOLOJi LABORATUVARININ ÖNCEKi PERSONELi 

Prof. Dr. HASiP KURTPlNAR 

1911 yılında Silistre'de doğdu. 1932'de yur-da gel·di 
ve 1936'da Veteriner Fakültesi'ni bitirdi. Askerlik gö
revinden sonra, 1937'de Veteriner Fakültesi Parazito
loii Kürsüsüne asistan olarak girdi. 

Doktorasını 1944'te yapan ve iki yıl sonra Veteri
ner Genel Müdürlüğü paraziter hastalıklar şubesi mü
dürlüğüne atanan Kurtpınar, 1946'da bilgi ve görgü
sünü artırmak üzere üç yıl için Amerika'ya gönderil· 
miş, 1949'da kurumumuz parazitoloii laboratuvarını, 

kurmuş, 1955'de doçent olmuştur. Bir ara Bağdat 
Üniversitesinde öğretim görevlisi olarak çalışmış, da
ha sonra Veteriner Genel Müdürlüğünde danışmanlık 
da yapmıştır. Şimdi Diyarbakır Tıp Fakültesi'nde pa
razitoloji kürsüsü profesörüdür. Fransızca ve ingilizce bilir. Evli , iki çocukludur. Bi
limsel çalışmalarından 50'si yayımlanmıştır. 
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ADNAN TINAZ 

1920 yılında Ankara'da doğdu. Veteriner Fakülte
si'ni 1942'de bitirdi. 

1943'ten sonra Veteriner Fakültesi Parazitoloji 
kürsüsü asistanlığına başlayan Tınaz, 1945'te kuru
mumuz kadrosuna katılmış, bir yıl sonra yine Veteri
ner Fakültesi'ne dönmüştür. 1950'de Pendik Veteri 
ner Kontrol ve Araştırma Enstitüsü parazitoloji labo
ratuvarı şefliğine, 1951'de İzmir Veteriner işleri Mü· 
dürlüğü parazitoloji uzmanlığına atanmış, bu atama
dan kısa bir süre sonra örgütümüzden ayrılmıştır . 

Şimdi özel okullarda biyoloji öğretmenliği yapmakta
dır. Evlidir. 

HATiCE ÜLKER 

1922 yılında Ankara'da doğdu. Veteriner Fakül
tesi'ni 1947'de tamamladıktan sonra yine bu fakül
tenin Parazitoloji Kürsüsüne asistan olarak girdi. 

1950 yılında uzmanlık sınavını veren ve 1958'de Ve
teriner Fakültesinden ayrılarak kurumumuza atanan 
Ülker, 1962'de görgü ve bilgisini artırmak üzere beş 
yıl için Almanya'ya gönderilmiş, 1973 yılına kadar da 
yine Veteriner Fakültesinin Viroloji Kürsüsünde yeri! 
ve yabancı bilim adamlarının çalışmalarına katılmış
tır. 1973'ten beri Ankara Veteriner işleri Müdürlüğün
de görev yapmaktadır. Evlidir. 

Prof. Dr. AHMET MERDiVENCi 

1924 yılında Plevne'•de doğdu. Sofya Üniversitesi 
Veteriner Fakültesini bitirdikten sonra 1951'·de yurda 
geldi. 

1952'de Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi 
sınavlarını da veren ve kurumumuzda asistan ola·· 
rak çalışmağa başlayan Merdivenci, 1955'te uzman· 
lık sınavını vermiş, 1956'da doktora yapmış, yine bu 
yıl içerisinde Altındağ ilçe veterinerliğine atanmıstır. 
1958'de istanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi Para;ito .. 
loji Kürsüsü asistanlığına başlamış, 1962'de doçent, 
1967'de profesör olmuştur. Bulgarca, Fransızca ve in
gilizce bilir. Evlidir. Yüzü aşkın bilimsel çalışması ya
yımlanmıştır. 
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TURAN KUTSAL 

1927 yılında Antakya'da ·doğdu. 1952'de Veteriner 
Fakültesi'ni bitirdi, 1953'te Antakya merkez veteriner 
hekimliğine atandı. 

Askerilkten sonra 1955'te kurumumuz parazitoloji 
laboratuvarı asistanlığına başlayan, 1958'de uzman 
olan Kutsal, 1959'da Elazığ Bakteriyoloji Enstitüsü 
parazitoloji laboratuvarı şefliğine, 1965'te Adana Sub
tropikal Hastalıklar ve Besin Kontrol Laboratuvarı 

Müdürlüğüne atanmış, 1966'da bilgi ve görgüsünü ar
tırmak üzere dokuz ay için Fransa'ya gönderilmiştir. 

Fransızca bilir. Evli, üç çocukludur. 
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DOGAN GÜLER 

1932 yılında Karaköse'de doğdu . Veteriner Fakül
tesi'ni 1956' da bitirdikten sonra Ankara merkez ve
terineri olarak resmi göreve başladı. 

Kurumumuzda 1960- 1963 yılları arasında çalışan 

Güler, Türkiye Amme idaresi Enstitüsünü ve Hukuk 
Fakütlesini de bitirmiş, Tarım Bakanlığında üç yıl uz
man olarak çalışmış, kamu yönetimi konusunda ince
lemeler yapmak üzere iki yıl için Amerika'ya gitmiştir. 
1970'ten beri Başbakanlık Devlet Plônlama Teşkilo
tında uzman olarak çalışmaktadır. 



PATOLOJi LABORATUVARI 

Patoloji laboratuvarımız 1969 yılında açılmıştır. Kurulduğundan bu yana , teşhis . 
tavuk hastalıkları , virüsi abortuslar, tüberküloz ve paratüberküloz teşhisi laboratu
varları ve diğer laboratuvariarımızia işbirıiği yaparak çalışmakta, araştırmalar yap
maktadır. Bir yılda bakılan marazi madde sayısı ortalama olarak 300'e yakındır. 

HAMDi GiRGiN 

1932 yılında Bartın'da doğmuş, Veteriner Fakülte
si'ni 1956'da bitirmiştir. Askerlikten sonra 1958'de 
Kastamonu merkez veteriner hekimliğine, 1959'da Ve
teriner Fakültesi Patoloji Kürsüsü, 1961 '·de Elazığ Vi
roloji Enstitüsü asistanlıkianna atanmış, 1962'de uz
man olmuştur. 

1969 yılında kurumumuz patoloji laboratuvarı şef
liğine başlayan Girgin'in çoğu orijinal 14 çalışması 

yayimlanrnıştır. ingilizce bilir. 
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SEROLOJi LABORATUVARI 

Ruam ve durinden şüpheli olarak gelen kan seramlarının muayenesi 1934'ten 
itibaren ll numaralı laboratuvarımızda yapılıyordu. 1954 yılından sonra bu muaye
neler bağımsız olarak iş gören seroloji laboratuvarında yapılmaktadır. Bugün labo
ratuvarda, ruam ve durinden başka abortus equi'den şüpheli kan seromları da mua
yene edilrnel<te·dir. Ayrıca bu muayenelerde kullanılan reaktifler hazırlanmakta, du
rin antijeni için Trypanosoma equiperdum suşunun fare ve kabaylarda pasajları ya
pılarak idamesi sağlanmakta-dır. Yılda ortalama 2000 kan seromu işlenir. Laboratu
var şefliğine Dr. Nabi Emre vekôlet ediyor. 

66 

SEHER BOZKURT 

1944 yılında Ankara'da doğdu. Veteriner Fakülte
si'ni 1969'da bitirdi. 1970- 1971 arasında Polatlı ve 
Çubuk ilçelerinde veteriner hekimlik yaptı. 

Kurumumuz kadrosu na 1971 'de uzman adayı ola
rak katılan Bozkurt, ingilizce bilir. 

SEROLOJi LABORATUVARININ ÖNCEKi PERSONELi 

NURiYE ERENCiN 

1912 yılında Rize'de doğdu. Veteriner Fakültesi 'ni 
1937 yılında bitirdi ve Pendik Veteriner Bakteriyoloji 
Enstitüsü'ne asistan olarak atandı. 

Kurumumuz kadrosuna 1939'·da katılan Erençin, 
1943'te uzman, 1946'da seroloji laboratuvarı şefi oldu. 
ingilizce bilir. Evli, iki çocukludur. 1971 yılında emek~ 
liye ayrılmıştır. 



MiTHAT BAŞARAN 

1904 yılında Erzurum'da doğdu. Istanbul Veteriner 
Yüksek Okulunu 1928'de bitirdi. Askerlik görevinden 
sonra 1930- 1933 yılları arasında Artvin ve Elazığ'da 
merkez veteriner hekimliği yaptı. 

Başaran, kurumumuz asistanlığına 1933 yılında 

atanmış. 1936'da laboratuvar şefi olmuştur. 1947'de 
Pendik Bakteriyoloji Enstitüsü Müdürlüğüne getiril
miş, 1951',den sonra Veteriner işleri Genel Müdür Yar
dımcılığı da yapmıştır. 1953'te bu görevden ayrılmış, 
Et Balık Kurumu hayvancılık şubesi müdürü olmuş
tur. 1963 yılında emekliye ayrılmış, 1966'da vefat et
miştir. Fransızca bilirdi. Evli ve bir çocukluydu. Ori
jinal dört çalışması yayımlanmıştır. 

NAZMiYE KONYA 

1934 yılında Edirne'de doğdu. 1959'da Veteriner 
Fakültesi'ni bitirdi ve kurumumu:lda göreve başladı. 

Uzmanlık sınavını 1961'de veren Nazmiye Konya, 
1969'da Diyarbakır Veteriner Bakteriyoloji Enstitüsü 
uzmanlığına atanmış, bir süre sonra yeniden kuru
mumuza dönmüştür. 1971'den beri Selimiye Brucei
losis Mücadele Merkezi'nde çalışmaktadır. Fransızca 
bilir. Evli, bir çocukludur. 
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TAVUK HASTALIKLARI LABORATUVARI 

Kurumumuzda tavuk hastalıklarının teşhisi ve bu hastalıklardan bazılarına karşı 
aşı üretimi 1949 yılına kadar başka laboratuvarlarımızca yürütülürdü. Bu yıl içerisin
de kurulan Virüs Laboratuvarı, andığımız _görevleri üzerine almış, 1951'de yalancı ve
boya karşı Komarov suşuyle, difteriye karşı da yumurta embriyonuna adapte edilen 
yerli bir suşla aşılar h:ızı r~ ayarak ilk olumlu adımları atmıştır. 

1958'de laboratuvarın adı «Tavuk Hastalıkları Laboratuvarı» olarak değiştirilmiş, 
1962'·de civcivlerin yalancı vebasına karş kristalviolel i burun göz damla aşısı . aynı 

yıl içerisinde, tavuk yalancı vebasına karşı beta - propiolaktonla inaktive edilmiş ve 
alüminyum hidroksitle absarbe ettirilmiş bir başka aşı, 1966'da tavukların difteri (çi
çek) hastalığına karşı Tachikava suşuyle bir üçüncü aşı üretimine başlanmıştır. 

1971 yılında yalnız kasaplık civciv ve piliçlerin yalancı vebasına karşı içme su
yunda kullanılır bir aşı. tavuk çiçeğinde kullanılmak üzere güvercin çiçek aşısının 

hazırlanması bakanlık kararıyle yürürlüğe konmuş ve laboratuvarda bu ikisinin üre
timine geçilmiştir . 

Yumurta embrionundan elde edilen ve liofilize olarak örgütümüze gönderilen aşı
lar şunlardır: 
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Burun göz Newcastle aşısı 

içme suyu Newcastle aşısı 

Kas içi Newcastle aşısı 

5 - 6 milyon doz 

1 milyon doz 

12- 15 milyon doz 



Tavuk difteri (çiçek) aşısı 

Güvercin difteri (çiçek) aşısı 

CRD (mycoplasmosis) antijeni 

1 milyon doz 

500 bin 

15 bin 

doz 

doz 

Laboratuvarda aşı üretiminden başka tavuk hastalıklarının teşhisi işleri de yü 
rütülmekt_e, bu maksatla yılda ortalama -450- 600 adet kanatlı muayene edilmek
tedir. Ayrıca yalancı vebaya ·karşı aşılanmış tavukların kanında H. i. testiyle antikor 
aranmaktodır. 

AHMET SiPAHiOGLU 

1924 yılında Bulgaristan ' ın Tırnova ili Suhindol il· 
çesinde doğdu . ilk ve ortaokulu doğum yerinde Türk
çe olarak okuyan, lise öğrenimini yine Bulgaristan'da 
ve 1944'te tamamlayan Sipahioğlu, 1946'da Türkiye' 
ye göç etmiş, Veteriner Fakültesi'ni 1952'de bitir
miştir. 

Askerlikten sonra kurumumuzda göreve başlamış, 
1958'de uzman olmuş, 1961 - 1963 yılları arasında :bilg i 
ve görgüsünü artırmak üzere Fransa 'ya gönderilmiş
tir. 1964'ten beri kurumumuz tavuk hastalıkları labo
ratuvarı şefidir. Fransızca, Bulgarca ve Rusça bilir. 
Evlidir. Çoğu orijinal 11 çalışması yayımlanmıştır . 

SELAHATTiN CAN 

1933 yılında Marmaris'te doğdu. Veteriner Fakül
tesi'ni 1956'da bitirip askerliğini de yaptıktan sonra 
Elazığ ve Bornova Veteriner Kontrol ve Araştırma 

Enstitülerinde asistanlık görevini sürdürdü. 1961'de 
uzmanlık sınavını vererek kurumumuz şap laboratu
varına atandı. 

1963- 1966 yılları arasında Veteriner Fakültesi 
Bakteriyoloji Kürsüsü asistanı ve Belediye Sular ida
resi Genel Müdürlüğü sağlık kontrol laboratuvarı uz
manı olarak çalışan Can, 1966'da kurumumuza tavuk 
hastalıkları uzmanı olarak yeniden dönmüş, 1968'·je 
bilgi ve görgüsünü artırmak üzere altı ay için Fran
sa'ya gönderilmişt i r . 1972'den beri tavuk hastalıkları 
teşhis laboratuvarı şefidir. Fransızca ve ingil izce bi 
lir. Evli, iki çocukludur. ikisi ori jinal üç çalışması ya
yımlanmıştır. 
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AYSEL MAVILMAYIL 

1938 yılında Develi'de doğdu. Veteriner Fakülte
si'ni 196rde bitirdi. 

Kurumumuz asistanı olarak ilk resmi göreve baş
lama tarihi 1962'dir. 1965'de uzmanlığı onaylanmış, 

ertesi yıl Samsun Veteriner Kontrol ve Araştırma Ens
titüsüne atanmış, ·ı968'de laboratuvar şefi olmuştur . 

1973 Eylülünden beri kurumumuz tavuk hastalıkları la
boratuvarında şef olarak çalışmakta·dır. Fransızca 

bilir. 

TAVUK HASTALIKLARI LABORATUVARININ ÖNCEKi PERSONELi 

SALiH ZEKi iLERLE 

1918 yılında Lefkoşe'de doğdu. Veteriner Fakülte
si'ni 1941'de bitirdi. 

Askerlik görevinden sonra 1943'te Istanbul örgütü
müze. 1945'te kurumumuza atanmıştır. 1946'da bilg! 
ve görgüsünü artırmak üzere üç yıl için ingiltere'ye 
gönderilen ilerle, 1954'te FAO görevlisi olarak Pakis
tan'a da gitmiş, 1960'ta kurumumuzdan ayrılmıştır. in
gilizce bilir. 

MEHMET BiNGÖL 

1926 yılında Elazığ'da doğdu. Veteriner Fakültesi ' 
ni 1949'da bitirip bir yıl Elazığ merkez veterinerliğin
de bulunduktan sonra 1951'·de kurumumuza atandı. 

Uzmanlık sınavını 1955'te veren Bingöl, 1959'da 
Pendik Veteriner Bakteriyoloii Enstitüsünde göreve 
başladı. 1961'den beri bu kurumun tavuk hastalıkları 
laboratuvarı şefidir. 1956'da bilgi ve görgüsünü artır
mak üzere bir yıl için Amerika'ya, 1964'te üç ay için 
Polanya'ya gönderilmiştir. Evli, bir çocukludur. Ya
yımlanmış bilimsel çalışmaları vardır. 
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TEŞHiS LABORATUVARI 

Teşnısıe ilgili konular ilk olarak 1927 yılında, Merkez Laboratuvarı bünyesinde 
ve Dr. lbrahim Ekrem Erb in yönetiminde kurulan bakteriyoloji laboratuvanmızda iş

lenmeye başladı. Başlangıçta, bakteriyolojik, serolojik, parazitolojik, histopatolojik 
bütün muayeneler, adı geçen laboratuvarda yapılıyordu. Zamanla kurumda eleman 
sayısiyle birlikte iş . hacmi de artmış, bu nedenle ı. ll, lll ve IV numaralı yeni bakteri
yoloji laboratuvarları açılarak aralarında :şbölümü yapılmıştır. 

1930'·da teşhis çalışmaları, Dr. S. T. Aygün yönetimindeki 1 numaralı laboratuvar
da görülmekteydi. 1935'te yapılan yeni bi r düzenlemeyle bu l<ez laboratuvarın başi 

na Dr. Abidin Erdöl getirildi. 

Teknik personel sayısı arttıkça gelişme hızlanmış, 1941 yılında antraks, 1949'dcı 

parazitoloji ve tavuk hastalıkları. 1951'de FAO merkez brucellosis, 1953'te kuduz ve 
koyun çiçeği, 1954'te seroloji laboratuvarları kurularak teşhis laboratuvarımızın ko
nusunu büyük . ölçüde paylaşmışlardır . 

. - . . 

Teşhis laboratuvarının bir yılda baktığı marazi madde sayısı bine yakınd ı r. Bu
gün, anaerob enfeksiyonlar ve kuruma bağlı özel çalışmalar dışında faaliyet göste
rilmekte, söz gelimi, gerektiğinde hastalıklar doğrudan doğruya olay yerine gidilerek 
incelenmekted ir. 



SAiT ALPAR 

1914 yılında Yalvaç'ta doğdu. Veteriner Fakültesi' 
ni 1937'de bitirdi. Askerlikten sonra 1945'e kadar Ba
lıkesir ve Bilecek'te görev yaptı. 

Bu tarihte kurumumuz asistanı olarak işe başla

yan Alpar, 1946'da üç yıl için , görgü ve bilgisini ar
tırmak üzere Amerika'ya gönderilmiş, 1949'da uzman 
olmuş, 1955'te Bornova Veteriner Kontrol ve Araştır
ma Enstitüsü laboratuvar şefliğine atanmıştır . 1962'de 
teşhis laboratuvarı şefi olarak yeniden kurumumuza 
dönmüştür. ingilizce ve Almanca bilir. Evli, iki çocuk
ludur. Çoğu orijinal 16 çalışması yayımlanmıştır . 
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MAHMUT KÜNGERÜ 

1912 yılında Edirne'de doğdu. Veteriner Fakülte
sini 1939'da bitirdi. Askerlikten sonra Edirne, Bin
göl , Babaeski ve Erenköy'de görev yaptı. 

Laboratuvar çalışmalarına 1949'da Pendik Veteri
ner Kontrol ve Araştırma Enstitüsü asistanı olarak 
başlayan Küngerü, 1952'de görgü ve bilgisini artır

mak üzere, altı ay için Amerika'ya gönderilmiş, 1953'te 
uzman olmuş, 1954'te adı geçen kurumun yanıkara ve 
botulizmus laboratuvarı şefliğine atanmıştır. 1955'te 
Almanya, 1959'da ingiltere'·de düzenlenen seminerle
re katılmış, 1967'de Samsun Veteriner Kontrol ve 
Araştırma Enstitüsü, 1970'te kurumumuz teşhis la 
boratuvarları şefliğ i ne getirilmştir. Almanca ve in
gilizce bilir .Evli. dört çocukludur. Çoğu orijinal 15 
çalışması yayımlanmıştır . 



TEŞHiS LABORATUVARININ ÖNCEKi PERSONELi 

Prof. Dr. LATiF BERKMEN 

1899 yılında Köstence 'de doğdu . Istanbul Veteri 
ner Yüksek Okulu'nu 1920'de bitiren Berkmen, 1925'te 
bilgi ve görgüsünü artırmak amacıyle Almanya'ya 
gönderildi. Orada bulunduğu sırada doktorasını yapa
rak 1929 yılında yurda döndü ve bir süre Pendik Ve
teriner Bakteriyoloji Enstitüsü 'nde asistan olara k 
çalıştı. 

Prof. Berkmen, kurumumuzda 1930- 1934 yılları 

arasında laboratuvar şefliği yapmıştır. 1934'te Yük
sek Ziraat Enstitüsü Besin Kontrolu ve Hijyen Kür
süsüne atanmış, 1938'·de doçent, 1941 'de profesör 
olmuştur . 1970'te emekliye ayrılmış, bir yıl sonra da 
vefat etmiştir. Almanca bili rdi. Ders kitaplarından ve 
bilimsel çeşitli yayınlarından başka, orij inal üç ça
lışması -da yayımlanmıştır. 

Dr. iBRAHiM EKREM ERBiN 

1900 yılında Gümüşhane'de doğdu. 1923'te bilgi 
ve görgüsünü artırmak üzere, üç yıl için Almanya ile 
Fransa'ya gönderildi. Yurda ·dönüşte Etlik Askeri Bak· 
ceriyoloji Laboratuvarında göreve başladı, fakat ya 
bancı bir bayonla evli bulunması dolayısiyle ordudan 
emekliye ayrıldı. 

Dr. Erbin , 1927 yılında Etl ik Merkez Laboratuva
rının bakteriyoloji laboratuvarı şefliğine getirilmiş, •da
ha sonra 1933'te Karacabey Harası bakteriyo:oj i la
boratuvarı şefl i ğine atanmıştır . Enstitümüzün kuru lu
şunda büyük emeği geçen i. Ekrem Erbin, 1970 yılın
da vefat etmiştir . Almanca ve Fransızca bilir-di. Ev-. 
li, bir çocukluydu. 
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Dr. ZEYNELABiDiN ERDÖL 

1900 yılında izmir'de doğdu . Istanbul Veteriner . 
Yüksek Okulu'nu 1920'de bitirenlerdendir. 1927'ye 
kadar Seyitgazi ve Aksaray ilçelerinde veteriner he
kimlik yaptı. Bu yıl içerisinde Istanbul merkez veteri
nerliğine atanan Erdöl, 1930'da istanbul Merkez La
boratuvarı'na şef yardımcısı oldu. Ertesi yıl bilg i ve 
görgüsünü artırmak için Almanya'ya gönderildi. Dok
torasını 1933'te yaptı. 

Kurumumuzda resmi göreve 1934 yılında laboratu 
var şefi olarak başlayan Dr. Erdöl, 1939'da m~dür yar
dımcılığına getirilmiş, daha sonra, 1951 yılında Borno
va Veteriner Kontrol ve Araştırma Enstitüsü müdürü 
olmuştur. 1956'da emekl iye ayrılmış , 1962'de vefat 
etmiştir. Almanca, ingilizce ve Fransızca bilirdi. Ev
Jiydi. Üç orijinal çalışması yayımlanmıştır . 

RAiF KÖVLÜOGLU 

1900 yılında istanbul'da doğdu . Veteriner Yüksek 
Okulu'nu 1920'de bitirdikten sonra 1922'de Etlik Se
ranı Üretim Kurumunda sığır vebası aşı üretimeisi 
olarak göreve başladı. Ertesi y ı l adı geçen kurum Pen
·dik'e taşınınca o da birlikte gitti. 1924- 1946 yılları 

arasında Pendik Bakteriyoloj i Enstitüsü teşh i s ve 
anaerob laboratuvarı şefliği yaptı ; yanıkara, ente
rotoksemi ve basiller hemoglobinuri aş ı larının esas
larını saptadı. Yine bu arada çok kısa süreler için 
Ünye ve Ankara'da da bulundu. 

1946'da Selimiye Bölge Laboratuvarı müdürü olan 
ve bir yıl sonra vefat eden Köylüoğlu, Fransızca bilir
di. Evli ve bir çocukluydu. Birçok bilimsel yayını 

vardır. 

EKREM GÖKSEL 

1902 yılında Denizli'de doğdu . istanbul Veteriner 
Yüksek Okulu'nu 1927'·de bitirdi. Askerlik görevinden 
sonra 1933 yılına kadar Isparta'da ve Malatya'da ve
teriner hekimlik yaptı. 

- ·,;:!i l'''~r ·;; qı:ıımıRm rrpm mlii"~!P~n~ 

1933'te Etlik Merkez Bakteriyoloji Laboratuvtırına , 

1936'da Pendik Veteriner . Bakteriyoloj i Enstitüsüne 
atanan, bu iki kurumda asistanlık , uzmanlık ve şefl i k 

yapan Göksel, 1945'te izmir Tahaffuzhane Laboratu
varı Müdürü, 1951'de Bornova Veteriner Kc>ntrol ve 
Araştırma Enstitüsü müdür yardımcısı , 1953'te Deniz
li Veteriner Bölge Laboratuvarı müdürü olmuş, 1960'ta 
emekliye ayrılmıştır. Fransızca bilir. Evli, bir çocuk
Judur. 



NACi ORPEN 

1914 yılında istanbul'da doğdu. 1935'te Veteriner 
Fakültesini bitirip askerliğini de yaptıktan sonra 
1936'da asistan olarak kurumumuzda göreve başladı. 

1941 'de izmir, 1944'te Kayseri örgütümüze, 1945'te 
Pendik Veteriner Bakteriyoloii Enstitüsü koyun çiçek 
laboratuvarı şe"fliğine atanan Naci Orpen, 1948'de 
Samsun Veteriner Bölge Laboratuvarı, 1957'de Elazı ğ 
Viroloii Enstitüsü müdürü olmuş, 1958'de Muğla Ve
teriner Müdürlüğü uzmanlığına, 1959'da Diyarbakır 

Bakteriyoloii Enstitüsü Müdürlüğüne getirilmiştir. 

1962'den beri Zonguldak Veteriner Müdürlüğünde ve
teriner hekim olarak çalışmaktadır. Fransızca bilir. 
Evli, üç çocukludur. 

ŞÜKRÜ iSPiR 

1916 yılında Elazığ'da ·doğdu . Veteriner Fakülte
si'ni 1939'da bitirdi. Askerlik görevinden sonra Bursa 
ve Mersin merkez veterinerliklerinde bulundu. 1954'te 
uzman odlu. Yine bu yıl Lçerisinde kurumumuz müdür 
yardımcılığına atandı. 

Şükrü ispir, 1960'ta Pendik Veteriner Bakteriyolo 
ii Enstitüsü, 1967'de Bornova Veteriner Kontrol ve 
Araştırma Enstitüsü müdürlüklerine getirildi. 1970'te 
Veteriner Genel Müdürlüğünde danışman olarak çalı · 

şırken vefat etti. Fransızca bilir·di. Evli, dört çocuk
luydu . 

ABDÜLKADiR YÜCEL 

1921 yılında Şereflikoçhisar'da doğdu . 1946'da Ve
teriner Fakültesini bitirip kurumumuza asistan olarak 
girdi. Askerlikten sonraki görevini yine kurumumuzda 
sürdüren ve 1950'de bilgi ve görgüsünü artırmak üze
re iki yıl için Fransa'ya gönderilen Yücel, 1953'te Ela
zığ Veteriner Bakteriyoloii Enstitüsü teşhis laboratu
varına atanmış, 1954'te uzman ve şef olmuştur. 

1958'de Elazığ'da özel bakteriyoloii laboratuvarı 

açmıştır. 1963'ten beri Sağlık ve Sosyal Yardım Ba
kanlığı Hiiiyen Okulunda öğretim üyesidir. Fransızca 
bilir. Evli, üç çocukludur. 
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TÜBERKÜLiN VE MALLEiN ÜRETiM LABORATUVAR! 

Kurumumuzda tüberkülin ve mallein üretimi 1935 yılına kadar ibrahim IS.krem Bey 

yönetimindeki Birinci Bakteriyoloji Laboratuvarında yapılıyordu. Bu tarihten sonra 

aynı görevi Şef ilhami Özcebe yönetimindeki Üçüncü Laboratuvar yürütrneğe başla

dı. O dönemde Tüberkülin ve malleinle birlikte BCG aşısı da üretilird i. 

ikinci Dünya Savaşı yıllarında laboratuvarlar arası yeni bir görev bölümü yapıl 

mış , bu kez ruam antijeninın hazırlanması ve bu hastalığın serolajik teşhisi, Dr. Zeki 

Muslu yönetimindeki ikinci laboratuvara; mallein ve old tüberkülin üretimi de Mit

hat Başaran'la ihsan Esin yönetimindeki üçüncü laboratuvara veriliyor. Üçüncü labo

ratuvar 1950 yılından it ibaren görevini Fatma Demirer yönetiminde sürdürmüştür 

Yine bu tarihten sonra P.P.D. tüberkülinlerle paratüberküloz aşısı üretimi de üçüncü 

Jaboratuvarın görevleri arasına katılıyor. 

1963'ten sonra üretimlerden ayrı olarak tüberküloz ve paratüberküloz teşhisleri de 

adı geçen laboratuvar'da yapılmağa başlanmış, 1969 yılı sonlarında üretimle teşhi 

sin bir laboratuvarda yapılması sakıncaları nedeniyle Üçüncü Laboratuvar, biri Tü

berkülin ve Mal!ein Üret im Laboratuvarı, öbürü Tüberküloz ve Paratüberküloz Teş

his Laboratuvarı olmak üzere ikiye ayrılarak bu sonkin in şefliğine Nuri Yücel geti

rilm i ştir. 

Bugün laboratuvar, üretim etkinliğini iki üç yılda bir göstermekte ve 15.000 doz 

P.P.D. marnalian tb ., 15.000 doz avion tb., 1000 doz P.P.D. johnin tb., 30.000 doz ol·d 

tüberkülin, 450.000 doz mallein, 15.000 dozintra.dermo - palpebral mallein, 4000 doz 

tabJet mallein ve 400 doz Johnes mallein üretmektedir. Laboratuvar şefliğine Nu

ri Yücel vekôlet ediyor. 
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YILMAZ ÜSTÜNAKIN 

1941 yılında Zile'de doğdu . Veteriner Fakültesi'ni 
1964'te bitirdi . 

Askerliğini yaptıktan sonra 1967'de Siirt Veteriner 
Hek!mliğ'ne atanan Üstünakın, 1969'da bakteriyoloii 
asistanı olarak kurumumuz kadrosuncı katılmış , 1973' 
te uzman olmuştur. ingilizce bilir. Evli, üç çocukludur. 

TÜBERKÜLiN VE MALLEiN ÜRETiM LABORATUVARIN iN ÖNCEKi PERSONELi 

FATMA DEMiRER 

1914'te Istanbul'da doğdu. 1937'de Veteriner Fakül
tesi'ni bitirdi ve Pendik Veteriner Bakteriyoloii Enstitü
sü asistan olarak resmi göreve başladı . Asistanlık gö
revini 1939 yıılndan sonra Veteriner Fakültesi Besin 
l<ontrolu Kürsüsünde sürdüren, 1942'-de kurumumuza 
atanan De-mirer, 1943'te uzman olmuş, 1950'de bilgi 
ve görğüsünü artırmak üzere iki yıl için ingiltere'ye 
gönderilmiştir . 

1952'de şef olmuş . 1971'de emekliye ayrılmıştır . 

ingilizce bilir. 
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TÜBERKÜLOZ VE PARATÜBERKÜLOZ TEŞHiS LABORATUVARI 

Kurumumuzda tüberküloz teşhisi 1963 yılına kadar Teşh i s Laboratuvarım ı zda 

yapılmaktaydı. 1959 yılında Çukurova H o rası 'nda çıkan paratüberküloz, büyük ka
yıpla ra yol açtığından, hasatlıkla ilg :li çaiışmalar yoğunlaştırı l mış , teşhis ve aşılama 
işlem l eri Tüberkülin ve Mallein Üretim la boratuvarımıza verilmiştir. Tüberküloz ve 
para~Cıberkülozun üretim iaboratuvarı bünyesinde teşhisi sakıncalı görülerek 1969 
yılında bağımsız bir Tüberküloz ve Paratüberküloz Laboratuvarı kurulup, Nuri Yü
cel yönetiminde çalışmalara başladı. 

(:Wgün laboratuvarda ortalama olarak yılda 50 marazi madde tüberküloz ve pa
ratüberkü loz yönünden muayene edilmekte, ayrıca 2500'e yakın kan seromu işlen

mektectiF. 
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NURi YÜCEL 

1924 yılında Sarıkamış'ta doğdu . Veteriner Fakül
tesi'ni 1952'de bitirip askerl:ğini de yaptıktan sonra 
Reşadiye ilçesi veteriner hek.mi.~i görevine başladı. 

Kurumumuzda işe 1955'te asistan olarak giren Yü
cel, 1958'de uzman olmuş. 19ô1'ae görgü ve bilgi
sini artırmak üzere iki yıl için ingilter'ye gönderilmiş, 
1965'te Moskova'da düzenlenen uluslararası veteri
ner tüberküloz kuruıtoyına Türkiye temsilcisi olarak 
katılmıştır . 1969'da Danimarka'da konusuyla ilgili ola
rak üç aylık bir çalışma daha yapmış, 1970'te şef ol
muştur . ingilizce bilir. Evli, iki çocuklu-dur. Orijinal 
altı çalışması yayımlanmıştır . 

LABORATUVARIN ÖNCEKi PERSONELi 

iHSAN ESiN 

1900 yılında Hayrabolu'da doğdu. 1920'de istan
bul Veteriner Yüksek Okulu'nu bitirdi. 1920- 1923 yıl

ları arasında Hadımköy, Haymana, inegöl, Çı Idır, · Zon
guldak ve Ankara'da veteriner hekimlik yaptı . Labo· 
ratuvar hayatına Pendik Veteriner Bakteriyoloji Ens
titüsü'nde ve 1933 yılında başlayan ihsan Esin'in ku.-. 
rumumuzda göreve · başlama tarihi 1936'dır. 

1939'da uzman ve laboratuvar şefi olmuş, 1950 yı
lında vefat etmiştir. Fransızca bilirdi. Orijinal çalış

maları var·dır. 
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ViRÜSi ABORTUSLAR KONTROL LABORATUVARI 

Virüsi abartuslar üzerindeki bilimsel araştırmalarla bunların serolajik ve viro
lojik muayeneleri, 1969 yılına kadar Yetiştirme Hastalıkları Laboratuvarımızda ya
pılmaktaydı. 

Viroloj ik ve bakteriyolajik araştırmalarla muayenelerin bir arada yürütülme güç
lüğü göz önüne alınarak, 1969'da Tarım Bakanlığı olurlarıyle kurumumuzda bağım

s;z b:r Virüsi Abortuslar Kontrol Laboratuvarı kurulmuştur . Kuruluştan bu yana la
bo ı cıtuvarda, kısrak virüsi sıkıntılarının serolajik ve virolojik teşhisleriyle, bu enfek
siyona karşı, domuz böbreği epitel hücre kültüründe (doku kültürü) attenüe canlı ku
ru bir aşı üretimi; bundan başka koyunların enzootik (virüsi) abortuslarının, sığırlar
da görülen virüsi yavru atmaların serolajik ve virolojik teşhisleri ve adı geçen en
feks iyonlar üzerinde bilimsel araştırmalar yapılmakta·dır . 

Laboratuvarda yılda ortalama olaraV. 20.000 doz kısrakların virüsi abortus aşıs ı 

üretilmekte, 600- 800 arasında değişen marazi madde seroloj!k ve viroloji k yönden 
muayene edilmekte, serolajik muayeneler için (komplement - f'r.s cı:: yc t' ) gerekli bu
lunan antijenler hazırlanmaktadır. Üretilen antijenlerin yıl!ık tutarı 750- 1000 cc. 
arasında değişir. 

Ayrıca Dr. Salih Yılmaz yönetiminds . Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Ku
rumunca desteklenen « koyunların vibrios 'sine karşı bir aşı geliştirme» adlı üç yıllık 
bir araştırma yürütülmekte, bundan başka koyunların enzoot!k abortusları üzerinde 
kişisel araştırmalar yapılmaktadır. 
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Dr. SALiH YILMAZ 

1925 yılında Sivas'ta doğdu. Veteriner Fakültesi'ni 
1949'da bitirip askerlik görevini de yaptıktan sonra 
1951 'de Bolvadin ilçe veterinerliğine atandı. 

1957'de bilgi ve görgüsünü artırmak üzere ik i yı! 

için Almanya'ya gönderilen, orada doktorasını yap
tıktan sonra yurda ,dönen Dr. Yılmaz , kurumumuz ye
tiştirme hastalıkları laboratuvarında göreve başlamış , 

1960'ta uzman olmuş , 1961'de Almanca dilinden dev
let !isan sınavını kazanmıştır. 1963- 1964 arasında 
çeşitli doku kültürleri üzerinde Tübingen Viroloji Ens
titüsünde, 1964- 1966 arasında koyunların enzootik 
abortusları üzerinde Göttingen Üniversitesinde, 1868 . 
1969'da kıs rakların virüsi abortusları ve virüs izolas

yon teknikleri üzerinde Münih Üniversitesinde etüt ve araştırmalar yapmış , 1969'da 
kurumumuz Virüs i Abortuslar Kontrol Laboratuvarı şefl i ğine atanmıştır. 1971 'de. 
bir yıl için, Almanya 'ya chlamidienlerin izolasyon ve tip tayinleri konusunda araştır
ma yapmak üzere g itm i şt i r . Almanca ve ingilizce bilir. Evli , iki çocukludur. Çoğu ori
jinal 23 çalışması yayımlanmıştır . 
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YETiŞTiRME HASTALIKLARI LABORATUVARI 

1951 yılına kadar brusellozis muayeneleri ·dört numaralı teşhis laboratuvarında 

yapılmaktaydı. O yıl içerisinde Dünya Sa ğ l ık Örgütünün yardımıyle kurumumuzda 
bağımsız bir «Bruselllozis Merkezi» kurulmuştur. Laboratuvar 1957 yılı ortalarında 

Pend,k Bakteriyoloji Enstitüsüne taşınıncaya kadar bruselloz bakımından bütün sero
lojik ve bakteriyo:oj :k muayeneler burada yapılmış. antijenler yine burada h azırlan

mıştır . 

Laboratuvar, çalışmalarını 1959'dan itbaren «Yetiştirme Hastalıklam adı altında 

sürdürı:neğe başlamış ve konusunu bruse'lozis, paratüberkülozis, vibriozis, salmonel 
lozis, listeriozis, toksoplasmozis, O - humması ve virüsi yavru atmalar olarak sap
tamıştır. 1963'ten sonra paratüberküloz, 1969'dan beri de virüsi abortuslar konusu. 
yeni kurulan bağımsız laboratuvariara bırakılmıştır. Bugün Dr. Salih Yılmaz, Yetiştir

me Hastalıkları Laboratuvarı'na vekôleten bakmaktadır. 

·Laboratuvarda, yılda ortalama 350'ye yakın marazi madde bruselloz ve başkcı 

yetiştirme hastalıkları yönünden muayene edilmekte, Ankara ve yöresinden geler. 
23.000 serom serolajik olarak işlenmektedir . 
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TÜLiN GÜZEL 

1946 yılında Nazilli'de doğdu. Veteriner Fakülte
s,'ni 1969'da bitirdi. 1969- 1973 yılları arasında Av· 
dın, Sivas ve Ankara'da merkez vete riner hekiml i ğ i 

yaptı. 1973'te kurumumuz asistanı olarak göreve baş·· 

ladı. Alnıanca bil ir. Evli, bir çocukludur. 

MES'ADET DOGUER 

1919 yılında Bursa'da doğdu . 1941'de Veteriner 
Fakültesi'ni bitirdikten sonra 1948'e kadar Bursa Böl
ge Laboratuvarı 'nda görev yaptı. 

O yıl içerisinde, kısa bir süre Refik Saydam Hi
iiyen Enstitüsünde çalıştıktan sonra, kurumumuz teş
his laboratuvarı asistanı olarak işe başlayan ve 
1949'da uzman olan Doğuer, 1951'de Brucellesis La
boratuvarı ' na geçmiş, 1957'de bilgi ve görgüsünü ar
tırmak üzere, iki yıl için, ingiltere ve Danimarka'ya 
gönderilm i ştir . 1959 yılından itibaren. yen i kurulan 
Yetiştirme Hastalıkları Laboratuvarında şef olarak gö
revine devam etmiş , kısa süreler için Almanya, Ce · 
koslavakya ve Rusya'da düzenlenen kurslara katıl

mış . 1973'te emekliye ayrılmıştı r ingilizce bilir. Evli, bir çocukludur. Çoğu orijinal 29 
çalışması yayımlanm ıştır. 

REBii DURUSAN 

1912 yılında istanbul'da doğdu . Veteriner Fakü l
tesi'ni 1941'de bitirip askerliğini de yaptıktan sonra . 
kısa bir süre Burdur'da çalıştı. 

Kurumumuz kodresuna 1944'te katılan ve 1946'da 
mesleki bilgisini artırmak amacıyle, üç yıl için, Ame
rika'ya giden Durusan, 1950'de brucellesis laboratu
varımızın şefliğine atanmış, bu görevı 1957'ye kadar 
yürütmüştür. 1957'de Pendik Bakter;yoloii Enstitüsü
sü müdürü olmuş, bir yıl sonra Selimiye Sağlık Oku· 
lu fizyoloii ve Fransızca öğretmenliğine get' r i lm i ştr . 

ingilizce ve Fransızca bilir. Evl i, iki çocukludur. Bir
çok bilimsel araştırması yayımlanmıştır. 

.. 
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Doç Dr. HAMZA KESKiNTEPE 

1921 yılında Afyon'da ·doğmuş, Afyon Lisesi'n ı 

1941'de, Veteriner Fakültesi'ni 1947'de bitirmiştir. 

1949 - 1956 yılları arasında kurumumuz yetiştirme 
hastalıkları uzmanı olarak çaılşan Keskintepe, bu sı .. 
rada bilgi ve görgüsünü artırmak üzere, iki yıl için, 
Amerika'ya gönderilmiştir. 1957'de Veteriner Fakülte 
si'ne geçmiştir. Şimdi bu kuruluşun Bakteriyoloji Kür
süsü <doçentidir. 

RECAiTANER 

1921 yılında Akseki'de doğdu. Veteriner Fakülts 
si 'ni 1948'de tamamlayıp askerliğini de yaptıktan son· 
ra sırasıyle, Konya, Bandırma, Beyşehir, Seydişehir . 

Ak·dağmadeni ve Yayiadağı'nda çalıştı. 

Laboratuvar çalışmalarına Pendik Bakteriyolali 
Enstitüsü'nde başlayan Taner, oradan Samsun Ve
teriner Bölge Laboratuvarına atanmış, daha sonra 
kurumumuz kadrosuna katılmıştır. Yetiştirme Hasta
lıkları Laboratuvarımızda uzman olarak çalışırken 1 ı 
Ocak 1969'da vefat etmiştir . Frasnızca bilirdi. Evli , 
iki çocukluydu. 

FUAT SARISAYIN 

1925 yılında Sandıklı'da doğdu. Veteriner Fakül 
tesi'ni 1950'de bitirdikten sonra çeşitli ilçelerde vete
riner hekimlik yaptı. 

·1955'te bruceilasis ve tu bereulasis konusunda in . 
ee lerneler yapmak üzere bir yıl için Amerika'ya gön 
derilen ve 1956'·da kurumumuz Bruceila Laboratuva
rına atanan Sarısayın, 1957'de adı geçen laboratu
varla birlikte Pendik Bakteriyoloji Enstitüsüne gitmiş. 
1958'de uzman, 1964'te şef olmuştur. Bruceila konu
sunda •düzenlenen bilimsel toplantılara katılmak üze
re ingiltere, Moskova, Malta ve Bağdat'a gitmiştir. 
ingilizce bilir. Evli, iki çocukludur. Çeşitli dergilerde 
vayımianmış orijinal çalışmaları vardır . 
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Şap Enstitüsü Kurumumuza. Bağlı Bir 

Laboratuvar Olarak Çalışırken 

Orada Görev Yapan 

Meslektaşları m ız 



MAHMUT SÜTÇÜ 

1919 yılında Bor'da doğdu. Veteriner Fakültesin i 
1947'de bitirdi. Askerlik görevini yaptıktan sonra , 
1949 yılında Pendik Veteriner Bakteriyoloji Enstitü
süne asistan oldu. 1954'te bilgi ve görgüsünü artır

mak üzere bir yıl süreyle Amerika Birleş i k D8v:etleri
ne gönderildi. 1955'te uzman oldu. 

Kurumumuz kadrosuna 1957 yılında katılan Sütçü , 
1958- 1967 arasında şap laboratuvarının kurucula
rıyle birlikte çalıştı. 1967'den beri Şap Enstitüsü Do
ku Kü ltürü Laboratuvarı şeLd i r. ing ilizce bilir. Evli , 
dört çocukludur. Orijinal altı çalışması yayımlanmıştır. 

ŞEHSUVAR GÜLEC 

1921 yılında Çorum'da doğdu. Veteriner Fakülte
si'ni 1947'de bitirip askerliğini de yaptıktan sonra 
Samsun ve Çorum'da görev yapmış. 1951'de Pendii< 
Veteriner Bakteriyoloji Enstitüsü'ne asistan olarak 
girmiştir . 

1954'te bilgi ve görgüsünü artırmak üzere bir yı ! 

için Amerika'ya gönderilen ve 1955'de bakteriyoloji 
uzmanı olan Gü!eç, 1957'de şap konusunda çalışma
lar yapmak üzere altı ciylığına Halianda'ya gitm iş . 

1958'de kurumumuza atanmış. 1959'-da yeniden Pen
d:k Bakteriyoloji Enstitüsü'ne dönmüştür. 1962'de Ve
teriner Genel Müd üriüğü'nde şube müdürü olarak gö
rev almış. 1968'de üç ay süreyle Fransa'da kalmış 

tır . Ş i mdi genel müdürlüğümüzün sağlık kurumları 

şubesi müdürüdür. ingilizce ve Fransızca bilir. Evli. 
iki çocukludur. 

MACiT ORAL 

1923 yılında Gemlik'te doğmuştur. Veteriner Fa 
kültesini 1947'de bitirmiş, askerlik görevinden sonra, 
1949'da Pendik Veteriner Bakteriyoloii Enstitüsüne 
asistan olarak girmiştir. 1953'te, bilgi ve görgüsünü 
artırmak üzere, bir yıl için Amerika Birleşik Devlet
lerine gönderilmiş, 1955'te uzman olmuştur. 

1957'·de altı ay süreyle Hollanda'ya gönderilen 
Oral. kurumurnuzda şap laboratuvarının kurucusudur. 
1967'de Şap Enstitüsü Aşı Üretim Laboratuvarı şef i 
olmuş, .l970'te". v~fQt etmiştir. ingilizce bi.lirdi. Evli 
bir çocukluydu . Orijinal yedi çalışması yayımlanmıştır . 
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ORHAN BA YRAMOGLU 

1924 yılındo izmir'de doğdu. Veteriner Fakültesini 
1951 'de bitirdi. Askerl ik görevinden sonra 1956'ya ka
dar Balô ve Van merkez veteriner hekimliği yaptı. Bu 
yıl içerisinde Elazığ Viroloii Enstitüsüne as istan ola
rak giren Bayramoğ l u. 1960 yılında uzman oldu. 

1962'de kurumumuz şap laboratuvarına atand ı . 

1967 yılından beri Şap Enstitüsü'nde aşı üretim labo
ratuvarı şefidir. ingilizce bilir. Evli ve iki çocukludur. 

MEDiHA ŞENTÜRK 

1928 y ı lında izm ir'de doğdu. Veteriner Fakültesi'ni 
1952'de .bitirmiş. 1955 yılına kadar Giresun merkez ve
teriner hekimliği yapmıştır. Bu yıl içerisinde Samsun 
Bölge Laboratuvarına asistan olarak atanan Şentürk, 
1959'da aynı görevi kurumumuz şap laboratuvarında 
sürdürmüş ve uzman olmuştur . 

1961'de bilgi ve görgüsünü artırmak üzere bir yıl 
için Amerika Birleşik Devletlerine gönderilmiş. 1967' 
de Şap Enstitüsü Vasat Hazırlama Laboratuvarı şef-
1iğine getirilmiştir. Şimd i bu görevdedir. ingilizce bilir. 
Evli, iki çocukludur. 

HALiL ÖRÜN 

1928 yılında Sivas'ta doğdu . Veteriner Fakültesi'ni 
1953'te bitiren Örün 'ün kurumumuzda göreve başla
ma yılı 1961'dir. 1962'·de Fransa'da viroloj i dalında 

çalışmalar yapmış. 1964'te uzman olmuştur . 

Amme Enstitüs'nde yöneticilik eğitimi de görmüs · 
tür. 1966'dan beri genel müdürlüğümüzde şube mü
dürü olarak görev yapmaktadır. Fransızca bilir. Evli, 
iki çocukludur. 



NECATi ÜNLÜLEBLEBiCi 

1929 yılında Nevşehirde doğdu. Veteriner Fakül
tesini 1956'da bitirdi. Bir süre Ankara merkez vete
riner hekimliği yaptıktan sonra askerlik görevini yap
tı; ıdaha sonra Karacabey Harasında çalıştı. 

1959'da kurumumuz şap laboratuvarına asistan 
olarak giren Ünlüleblebici, iki yıl sonra uzman olmuş, 
1965'ten sonra, bilgi ve görgüsünü artırmak üzere 
üçer aylığına iki kere iran'a gönderilmiştir. 1967'de 
Şap Enstitüsü'ne aşı kontrol laboratuvarı şefi ve mü
dür yardımcısı olarak atandı. 1970'de genç yaşta ve
fat etti. ingilizce bilirdi. Evli ve üç çocukluydu. Ori
jinal dört çalışması yayımlanmıştır. 

NURi EROL 

1930 yılında Eskişehir'de doğdu. Veteriner Fa
kültesi'ni 1954'te bitirmiş, askerlik görevinden sonra 
1957'ye kadar Eskişehir ve Başkale'de çalışmıştır. Bu 
yıl içerisinde Elazığ Viroloji Enstitüsü'ne asistan ola
rak atanmış, 1960'da uzmanlık sınavını vermiş, 1964' 
te kurumumuz şap laboratuvarında görevlendirilmiştir. 

1967 yılından beri Şap Enstitüsü Frenkel Labora
tuvarı şefliği yapan Erol, evli ve iki çocukludur. in
gilizce bilir. Orijinal iki çalışması yayımlanmıştır. 

CEMiL BOZ 

1930 yılında Antakya'da doğdu. Veteriner Fakül
tesi'ni 1954'te bitirmiş, askerlikten sonra Bingöl ve 
Çankırı'da çalışmıştır. 1958'de Elazığ Viroloji Ensti
tüsü'ne asistan olarak girmiş, uzmanlık belgesini 
1961'de almıştır. Bu yıl içerisinde Diyarbakır Bakteri
yoloji Enstitüsü laboratuvar şefliğine atanan Boz, bil
gi ve görgüsünü artırmak üzere 1962'de Fransa'ya 
gönderilmiş, 1964'te kurumumuz şap laboratuvarı se
rolojisinde göreve başlamıştır. 

1967- 1972 yılları arasında Şap Enstitüsü aşı kont
rol laboratuvarı şefliği yapmıştır. Şimdi yine adı ge
çen kurumda teşhis ve seroloji laboratuvarı şefidir. 

Fransızca bilir. Evli ve iki çocukludur. Orijinal bir ça
iışması yayımlanmıştır. 
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NECDET YALIM 

1930 yılında Kayseri'de doğdu. Veteriner Fakülte
si'ni 1955'te bitirdi. Ankara, Van ve Erciş'te veteriner · 
hekim olarak çalıştı. Bu arada askerlik görevini de 
yaptı. 1961 'de kurumumuz şap laboratuvarına asis
tan olarak giren Yalım, 1963'te uzman olmuş, 1965'te 
bilgi ve görgüsünü artırmak üzere italya'ya gönderil
miştir. 

1967 yılından beri Şap Enstitüsü Aşı Üretim Labo
ratuvarında uzman olarak görev yapmaktadır. ingi
lizce bilir. Evli ve iki çocukludur. 

MEHMET ALi iLERLE 

1932 yılında Eskişehir'de doğdu . Veteriner Fakül · 
tesi'ni 1958'de bitirdi. Askerlik görevinden sonra Per
tek ilçe veterinerliği yaptı. 1961'de kurumumuz şap 
laboratuvarı asistanı, 1964'te uzman oldu. 

1967 yılından beri Şap Enstitüsü Frenkel laboratu
varında uzman olarak görev yapmaktadır. Almanca 
bilir. Evli, Iki çocukludur. 

GÜNGÖR OKAY 

1933 yılında izmir'de doğdu . Veteriner Fakülte 
sini 1958'de bitirdikten sonra Bingöl ve Elazığ'da gö
rev yaptı. 

1961 'de kurumumuz şap laboratuvarı asistanlığına 
başlayan Oktay, 1964'te uzman olmuş, 1967'den son
ra da Şap Enstitüsü Doku Kültürü Laboratuvarındcı 
çalışmıştır. 1970'ten beri andığımız kurumun virolo- · 
ji laboratuvarı şefidir. ingilizce bilir. Evli ve bir ço
cukludur. 
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Asistanlık Süresini Kurumumuzda 

Doldurup Başka iş Yerlerine 

Atanan Meslektaşlarımız 



MEHMET ÜNAL 

1924 yılında Mersin'de doğdu . Veteriner Fakül
tesi'ni 1948'de bitirdi. 

Kısa bir süre Ankara merkez veterinerliği yapan 
Ünal, askerlik görevinden sonra sıras ıyla Erzincan, 
Ankara ve Eğridir'de çalışmış, 1962'de kurumumuz 
kadrosuna katılmıştır. 1965'ten beri Adana Subtro
pikal Hastalıklar Laboratuvarında bakteriyoloji la
boratuvarı şefidir. Evli, bir çocukludur. 

Dr. ALi RlZA TÖRAL 

1925 yılında Eskişehir'de doğdu. Veteriner Fakül
tesi'ni 1953'te bitirdikten sonra Gümühacıköy ve 
Amasya'da çal ı ştı. 

Kurumumuz besin kontrolu laboratuvarı asistan
lığına 1957'de başlayan Töral, 1959'da uzman olmuş. 
yine bu yıl içerisinde Elazığ Veteriner Bakteriyoloji 
Enstitüsü'ne atanmıştır. 1965'de Denizli Veteriner Böl
ge Laboratuvarı'na şef olarak gitmiştir . 1969 yılından 
beri adı geçen kurumun müdürlüğünü yapmaktadır. 

Almanca bilir. Evli, iki çocukludur. 

AHMET AKYILDIZ 

1927 yılında Amasya'da doğdu. Veteriner Fakü! 
tesi'ni 1954'te bitirmiş, askerlik görevinden sonra 
1956'da Kemaliye ilçesi veteriner hekimliği, 1957 · 
1962 arasında Amasya merkez veteriner hekimliği 

yapmıştı r. 

1962'de kurumumuz besin kontrol laboratuvarı 

asistanlığına başlayan ve 1964'te uzman olan Akyıldız , 

yine bu yıl içerisinde Adana Subtoprikal Hastalıklar 

ve Besin Kontrol Laboratuvarı'na atanmıştır . 1967 yı

lından beri Bursa Veteriner Bölge Laboratuvarı be
sin kontrol laboratuvarı şefidir. Almanca bilir. Evli. 
iki çocuklu·dur. 
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SAiM SIGINIR 

1927 yılında Eskişehir'de doğdu . 1954'te Veteriner 
Fakültesi'ni bitirmiş, askerlik görevinden sonra 1956' 
da Gümüşhane merkez veteriner hekimliği yapmıştır. 

Yine bu yıl içerisinde kurumumuz besin kontrol la
boratuvarında uzman adaylığına başlayan Sığınır, 

1959'da uzmanlık sınavını vererek Bursa Veteriner 
Bölge Laboratuvarına atanm ış. daha sonra bu görev
den ayrılarak Beşiktaş Belediy~si Veteriner Hekimli ~ 

ği görevine başlamıştır. 1964'de · bilgi · ve görgüsünü 
artırmak üzere bir yıl için Fransa'ya gitmiştir. Fran
sızca bilir. Evlidir. 

RAFET BERBER 

1928 yılında istanbul'da doğdu. Veteriner Fakül
tesi'ni 1958'de bitirip askerlik görevini de yaptıktan 

sonra 1962'de kurumumuz kodresuna katıldı . 

Uzmanlık sınavını 1964'te vererek. ertesi yıl Pen
dik Veteriner Kontrol ve Araştırma Enstitüsüne ata
nan Berber. 1967'de bilgi ve görgüsünü artırmak üze
re, bir yıl için, Fransaya gönderilmiş, 1972'de Erzu
rum Bölge Laboratuvarı müdürü olmuştur. Fransızca 
bilir. Evli, üç çocukludur. Orijinal üç ·çalışması ya
yımlanmıştır. 

94 

SAMi KONYA 

1929'da Kalkandelen'de doğdu . Veteriner Fakülte
tesi'ni 1959'da bitirdi. 

1965 yılında kurumumuz kadrosuna asistan ola
rak katılan Konya, 1969'da uzmanlık sınavını vermiş, 
yine bu yıl içerisinde, çok kısa bir süre Konya Vete
riner Kontrol ve Araştırma Enstitüsünde çalıştıktan 

sonra, istanbul Belediyesi Hijiyen Enstitüsü besin 
bir çocukludur. 
kontrolu uzmanlığına atanmıştır . Fransızca bilir. Evli, 



RiFAT PEKGENÇ 

1929 yılında Eskişehir'de doğdu. Veteriner Fakül
tesi'ni 1958'de bitirip askerlik görevini de yaptıktan 

sonra Sivrice ilçesi veteriner hekimliğine başladı. 

1961 'de Veteriner Fakültesi Farmakoloji ve Toksi
koloji Kürsüsüne asistan olarak giren, ertesi yıldan 

itibaren bu görevi kurumumuz·da sürdüren _ Pekgenç, 
1965'te uzman olmuş, yine bu yıl içerisinde Eczac;ılı.k 

Fakültesini de bitirmiştir . 1966'da Denizli Veteriner 
Bölge Laboratuvarına uzman olarak atanmış, 1967'da 
Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi'nde eczacı olarak 
çalışmıştır. 1968'den beri Ankara 'da serbest eczacılık 
yapmaktadır. Evli, bir çocukludur. 

MUSTAFA TUG 

1930 yılında Avanos'ta doğdu. Veteriner Fakülte
si'ni 1954'te bitirip askerliğinide yaptıktan sonra Tat
van ilçesi veteriner hekimliğine atandı. 

·ı960'ta kurumumuz besin kontrolu laboratuvarın

da göreve başlayan Tuğ, 1962'de uzman olmuş ve 
Sanısun Veteriner Bö~ge Laboratuvarı'na gönderil
miştir. 1963'ten beri istanbul Veteriner Başmüdürlü· 
ğünde çalışmaktadır. ingilizce bilir. Evlidir. 

MUAMMER BÜLENT BiROL 

1932 yılında Milas'ta doğdu . Veteriner Fakültesi' 
ni 1958'de bitirdi. Gaziantep merkez veteriner he
kimiyken 1961 'de kurumumuz kadrosu na katılmış, bu 
sırada bir yıl süreyle, şap konusunda incelemeler 
yapmak üzere Fransa'ya gönderilmiş, 1965'te Tarım 
Bakanlığı Plônlama ve Ekonomik Araştırma Dairesi 
uzmanlığına atanmıştır. 

1971'de Tarım Bakanlığı Organizasyon ve Metot 
Dairesi uzmanlığına getirilen Bircıl şimdi Et ve Balık 

Kurumu Genel Müdürlüğünde danışman olarak çalış
maktadır . Fransızca bil'r. Evli, iki çocukludur. 
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SEMAi ÇELEBi 

1932 yılında Afyon'da doğmuştur. Veteriner Fakül· 
tesi'ni 1956'da bitirmiş, 1962'de kurumumuza asistan 
olarak girmiş, 1964'te bakteriyoloji uzmanı olmuştur. 

1965 yılından beri Afyon Veteriner Bölge Besin 
!<ontrol Laboratuvarında şef olarak görev yapan Çe
lebi Fransızca bilir. Evli , üç çocukludur. 

SAiT YETKiN 

1933 yılında Urfa'da doğdu. Veteriner Fakültesi'ni 
1958'de bitirdikten sonra on yıl sırasıyle Ergani, Or
du, Ünye ve Elazığ 'da görev yaptı. 

1968'de kurumumuz besin kontrolu laboratuvarına 
asistan olarak giren Yetkin, 1969'·da uzman olmuş
tur. Şimdi istanbul'da Şenlikköy Besin Kontrol Labo
ratuvarı şefidir. Fransızca bilir. Evli ve üç çocukludur. 
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ÇETiN KIRATLI 

1934 yılında Antalya'da doğmuştur. Veteriner Fa
kültesi'ni 1959'da bitirmiş, askerlik görevinden son
ra bir yıl Maraş'ta merkez veteriner hekimliği yap
mıştır. 

1962'de kurumumuz parazitoloji laboratuvarrna 
asistan olarak giren Kıratlı, 1964'te uzman olmuş ve 
Adana Subtropikal Hastalıklar ve Besin Kontrol La
boratuvarı uzmanlığına atanmıştır. 1960'ta bilgi ve 
görgüsünü artırmak üzere altı ay için Fransa'ya gön
derilmiş, bir yıl sonra Konya Veteriner Kontrol ve 
Araştırma Enstitüsü parazitoloji uzmanlığına başla

mıştır. 1970'ten beri bu kurumda müdür yardımcısı
dır. Fransızca bilir. Evli, iki çocukludur. 



ORHAN BAYKAL 

1934 yılında Seferihisar'da doğdu. Veteriner Fa
kültesf'ni 1960'ta bitirdi. 

Askerlik görevinden sonra kurumumuz asistanlı

ğına 1963'te başlayan ve 1965'te uzmanlık sınavını ve
ren Baykal, 1966'da Diyarbakır Veteriner Bakteriyo
loji Enstitüsü'ne uzman olarak atanmıştır. Şimdi bu 
kurumun müdürüdür. Almanca bilir, Evli , bir çocuk
ludur. 

VECiHE BAYKAL 

1936 yılında Elazığ'da doğdu. Veteriner Fakülte · 
si'ni 1962'de bitirdikten sonra Ankara merkez veteri
ner hekimliği ve Veteriner Fakültesi Bakteriyoloji Kür
süsü esistanıiğı yaptı. 

1965'ten sonraki asistanlık görevini kurumumuzda 
sürdüren ve 1967'de Diyarbakır Veteriner Bakteriyo
loji Enstitüsü teşhis laboratuvarı asistanlığına atanan 
Baykal, uzmanlık sınavını 1968'de vermiştir . ingilizce 
bilir. Evli, bir çocukludur. 

iLHAMi NAZLIOGLU 

1935 yılında Yozgat'ta doğmuştur. Veteriner Fakül
tesi'ni 1959'da bitirmiş , bir süre Yozgat ve Elazığ'da 
merkez veteriner hekimliği yaptıktan sonra, bakteri
yoloji ve salgın hastalıklar uzmanlığı yapmak üzere 
1963'te kurumumuza girmiştir. 

Bu sırada «brucellosis» konusunda bilgisini artır
mak üzere sekiz ay için Fransa'ya gönderilen Nazlı

oğlu, ·ı966'da uzman olmuş ve Konya Veteriner Kon
trol ve Araştırma Enstitüsüne teşhis laboratuvarı uz
manı olarak atanmıştır. Şimdi adı geçen kurumun 
müdürüdür. Fransızca bilir. Evli, iki çocukludur. 
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ÖZER ALTUG 

1937 yılında Adıyaman'da doğmuş, Veteriner Fa
kültesi'ni 1961'de bitirmiştir. 

Bir süre Adıyaman ve Diyarbakır'·da görev yapan 
Altuğ, 1966'•da Afyon Veteriner Bölge Laboratuvarın
da başladığı besin kontrolu uzman adaylığını 1967'den 
sonra kurumumuzda sürdürmüş, 1969'da uzman ol
muştur. Yine o yıl içerisinde Adana Veteriner Subtro · 
pikal Hastalıklar ve Besin Kontrol Laboratuvarı'na 

atanmıştır. Şimdi adı geçen kurumda şef olarak ça
lışmaktadır. Fransızca bilir. Evlidir. 

YAVUZ SAYlM 

1938 yıılnda Şebinkarahisar'da doğ·du. Veteriner 
Fakültesi'ni 1960'ta bitirdi. 

lik resmi göreve 1961 'de Kızılcatıamam ilçesi ve
teriner hekimliğiyle başlayan Sayım, askerlik görevin
den sonra Şereflikoçhisar ve Sultansuyu Harasında 
çalışmış, 1966'·da bakteriyoloji dalında uzmanlık yap
mak üzere kurumumuza gelmiştir. 1969'da uzman ol
muş ve Tarım Bakanlığı örgütünden kendi isteğiyle 

ayrılarak ANSA Antibiyot!k ve ilôç Ham Maddeleri 
Sanayii izmit Fabrikasında teknik yönetici olarak gö
rev almıştır. italyanca bilir. Evli, iki çocukludur. 
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AYDIN BURGUT 

1938 yılında Bozkır'da -doğdu. 1961'de Veteriner 
Fakültesi'ni bitirdikten sonra, bir süre ilçe veteriner
liklerinde görev almış, 1966'da kurumumuza asistan 
olarak atanmıştır. 

1969'da bakteriyoloji ve salgın hastalıklar uzmanı 

olan Burgut, yine o yıl içerisinde Konya Veteriner 
Kontrol ve Araştırma Etıstitüsü enterotoksemi labora
tuvarı şefliğine getirilmiştir. 1971'den beri Şap Ens
titüsü müdür vardımcılığı yapmaktadır. Fransızca bilir. 



Genel Müdürlükte Görevli Olup 

Kurumumuzda Uzmanlik Yapan 

Meslektaşlarimiz 



MEHMET NAZLIOGLU 

1924 yılında Yozgat'ta doğdu. Veteriner Fakülte
sini 1949'da bitirdi. 

Kısa bir süre Yozgat örgütümüzde görev alıp 

askerliğini yaptıktan sonra altı yıl Erzincan'da çalı· 

şan ve 1956'da Veteriner işleri Genel Müdürlüğüne 
şube müdürü olarak atanan Nazlıoğlu, 1959'da bak · 
teriyoloii uzmanı olmuş, 1960'ta konusuyla ilgili çalış
malar yapmak üzere altı ay için Amerika'ya gönde · 
rilmiş 1969'da veteriner işleri genel müdür muavinli
ğine atanmıştır. Ş i mdi bu görevdedir. Bugüne kadm 
hayvancılık ve hayvan sağlığıyla ilgili uluslararası bir
çok toplantıya katılan Nazlıoğlu'nun bilimsel çalış

malarından sekizi yayımlanmıştır. 

CELAL EROL 

1925 yılında Çanakkale'de doğdu. Veteriner Fa· 
kültesini 1949'da bitirdi. 

Kısa süreler Çanakkale ve Ankara merkez vete · 
rineri olarak çalışan Erol, askerlikten sonra sırasıyle 
Ankara, Elôzığ ve Tunceli'de görev yapmış, 1956'da 
Veteriner işleri Genel Müdürlüğüne şube müdürü 
1959'da bakteriyoloji uzmanı olmuştur. 

9.7.1970'ten beri veteriner işleri genel müdür yar
dımcısıdır. ingilizce bilir. Çeşitli tarihlerde ve çeşit· 
li ülkelerde düzenlenen uluslararası sekiz bilimsel 
toplantıya Türk delegesi olarak katılan Erol'un araş
tırmalarından dokuzu yayımlanmıştır 
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Enstitümüzde Bir Süre Görev 

Yaparak Ayrılan Meslektaşlarımız 



HALiT CiVELEKOGLU 

1887 yılında Kayseri'de doğdu . Askeri Yüksek Ve
teriner Okulu'nu 1909'da yüzbaşı olarak bitirdi. 

Ordunun çeşitli kademelerinde görev yaptıktan 

sonra 1925'te Yüksek Veteriner Okulu Organik Kimya 
Profesörlüğüne başlayan ve distofajin yapımını Av
rupa'dan daha ucuza getirerek maddeten de mükô
fatlandırılan Civelekoğlu'nun kurumumuzda görev al
ma tarihi 1943'tür. 1944 yılında bizden ayrılarak Yük
sek Ziraat Enstitüsü Rektörü, 1945'te Zirai Donatım 
Kurumu Genel Müdürü olmuştur. Almanca bilir. iki ço
cukludur. 

TEVFiK BULAK 

1900 yılında Bitlis'te doğdu . istanbu l Veteriner 
Yüksek Okulu'nu 1920'de bitirdi. 1920- 1922 yılları 

arasında Eskişehir (·daha sonra Ankara) Serom Üre
tim Kurumu'nda asistan olarak ça l ı ş tı. '1923- 1925 
arasında Çifteler Harası veteriner hek imi. 1925- 1931 
arasında Karacabey Harası sığırcılık şubesi uzmanı . 

1931 - 1934 arasında Çifteler inekhanesi müdürü, 
1934- 1937 arasında Karacabey Harası müdürü. 
1937- 1938 arasında Çifteler Harası müdürü olarak 
görev yaptı. 

1938'de Bursa merinos yet işt i rme m üfett i şliğ i ne 

getirilen Bulak, 1946'da teftiş kurulu müfettişliğine, 

1949'da Veteriner işleri Genel Müdürlüğü şube mü
dürlüğüne , 1951'·de Bursa Veteriner Başmüdürlüğüne atanmış, 1960'ta emekli ol
muştur. 

iHSAN AYDIN 

1908 yılında Kayseri'nin Malak köyünde doğdu . 

Veteriner Fakültesi'ni 1936'da bitirdi. 

Askerlik görevinden sonra 1937'de kurumumuzda 
asistan olarak çalışan ihsan Aydın, 1938- 1944 yılları 
arasında Dikili, Hakkôri, Malatya ve Arapkir'de bulun
muş, 31 Ekim 1944'te Veteriner işleri Genel Müdürlü
ğünde şube müdürlüğüne atanmıştır . 1 Ekim 1953'ten 
sonra Ankara Veteriner işleri Müdürlüğünde müdür 
yardımcıiığı ve salgın hayvan hastalıkları organiza
törlüğü yapmış. 17 Ağustos 1960'ta hayata gözlerini 
yummuştur. Evli. üç çocukluydu. 
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SABiHA ONGUN 

1911 ylında Amasya'da doğdu. 1937'de Veteriner 
Fakültesini bitirdi ve kurumumuza asistan olarak 
atandı. 

1938'de Çifteler, 1944'te Karacabey Harasında gö
reve başlayan Ongun, daha sonra uzun yıllar Veteri
ner işleri Genel Müdürlüğünde şube müdürü olarak 
çalışmış, 1972'de emekli olmuştur. 

Dr. ARAL GÜRSEL 

1912 yılında Kurtçu (Romanya)'da doğdu. Doğduğu 
ülkede hukuk öğrenimi yaptıktan sonra yurda göçen 
ve 1941'de Veteriner Fakültesi'ni bitiren Gürsel , 1943 
yılına kadar kurumumuzda görev almış, bu tarihte is
lahiye, 1946'da Pertek ilçe veterinerliklerine atan
mıştır . 

Daha sonra Refik Saydam Merkez Hiiiyen Ensti
tüsü asistanlığına başlamış, 1948'de bilgi ve görgüsü
ııü artırmak üzere iki yıl için, Fransa'ya gönderilmiş . 

orada doktorasını da yapıp dönünce çalıştığı kuru 
mun tüberküloz laboratuvarı şefliğine getirilmiştir . 30 
Temmuz 1973'te hayata gözlerini yuman Dr. Gürsel, 
evli, iki çocukluydu. Romence, Fransızca, Almanca, 
italyanca ve ingilizce bilirdi. On ulusal, yedi uluslararası kurultava delege ola rak 
katılmıştı. Yetmişi aşkın bilimsel yayını vardır. 
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FARUK BARIM 

1913 yılında Trabzon'da doğdu . Veteriner Fakülte
sini 1937'de bitirdi. Askerlik görevinden sonra istan
bul ve Antôkya'da merkez veterinerliği yaptı. 

1942'de Veteriner Genel Müdürlüğü 5. şube müdür 
yardımcılığına atanan Barım 1955'te parazitolog ol 
muş, 1957'den sonra üç yıl kurumumucda çalışmış

tır . 1960'ta genel müdür yardımcılığına, 1964'te ba
kanlık ·danışman lığına getirilmiş, 1971 'de emekliye ay
rılmıştır. ingilizce bilir. Evli, bir çocukludur. 



CEVAT KUMOVA 

1914 yılında Kumova'da ·doğdu. Veteriner Fakül
tesi'ni 1940'ta bitirdi. Askerlik görevinden sonra Kır

Afyon ve Mersin'de merkez veterinerl i ği yapmıştır . 

1946'da kurumumuz asistanı olarak işe başlayan 

Kumova, 1948'de uzman olmuş, o yıl içerisinde An
talya Keçi Ciğer Ağrısı Laboratuvarı , 1950'de Konya 
Veteriner Bölge Laboratuvarı, 1953'te Samsun Ve
teriner Bölge Laboratuvarı uzmaniıkiarına atanmış , 

1954- 1969 yılları arasında Konya Aşı ve Serom Ens
titüsü müdürlüğü yapmıştır . Şimdi Veteriner işleri Ge
nel Müdürlüğü'nde fen kurulu üyesidir. Fransızca bi
lir. Evli, üç çocukludur. 

MEHMET YALlNALP 

1914 yılında Kırşehir'·de doğdu. Veteriner Fakül
tesi'ni 1940'ta bitird i. Askerlik görevinden sonra Kır

şehir, Konya ve Ilgın 'da çalıştı. 

Kurumumuz kadrosuna 1946 yılında katılan Yalı · 

nalp, şimdi, 1952'de atandığı Bursa Bölge Laboratu
varının müdürlüğünü yapmaktadır. Almanca bilir. 

KERAMETTiN ERÜRETEN 

1914 yılında Üsküdar'da doğdu. Veteriner Fakülte· 
si'ni 1938'de bitirdikten sonra ordunun çeşitli kade
melerinde çalıştı. 

1960'tan sonra Köy işleri Bakanlığı ve Et ve Ba
lık Kurumunda görev alan Erüreten, 12 Temmuz 
1961'de kurumumuza atamnış , 6 Şubat 1963'te kuru
mumuzdan ayrılmıştır. Almanca ve Farsça bilir. Ev
li , iki çocukludur. 
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CAViDE ATiLLA 

1915 yılında istanbul 'da doğdu . Veteriner Fakül 
tesi'ni 1939'da bitirdi. 

Sarıkamış ilçesi veteriner hekimiyken , 31 Ağus

tos 1949'da kurumumuza atanan Atillô, daha sonra 
Hendek'te ve uzun yıllar istanbul Sel imiye Bruceila 
Laboratuvarı'nda çalışmış, 1971'de emekli olmuştur . 

HAKKIATUN 

1916 yılında Kıbrıs 'ta doğd u . Veteriner Fakülte 
si'ni ·ı 938'de bi t irdi . Askerlik görevinden sonra bi r 
süre Ankara merkez inde veteriner hekimlik yaptı. 

1940 - 1944 yılları arasınd a Veteriner Fakültesi 
Bakteriyoloji Kürsüsü asistanlığı yapan Atun, 1951'de 
Veteriner iş ler i Genel Müdürlüğünde şube müdürlü
ğüne, 1957'de Kıbrıs Veteriner işiEıri Genel Müdürlü
ğüne atanmış , 1959'da Irak'ta çalışn . ıştır. Şimdi Ha
cettepe Üniversitesi 'nde öğretim görevlisidir. Alman
ca ve ing ilizce bilir. 
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SUAT M. ÖZORAN 

1018 yılında Istanbul'da doğdu . Vete riner Fakül 
tesi'ni 1947'de bitirdi. 

Mezuniyeti müteakip ilk resmi göreve kurumu
muıda başlayan ve üç yıl çalışan Özoran daha son
ra değişik sürelerde olmak üzere Ankara Mezba
hası müdürlüğü , Ticaret Bakanlığı Su Ürünleri ve 
Arıcılık işleri müdürlüğü, aynı bakanlıkta milli korun
ma reis muavinliği, Devlet Su işleri Genel Müdürlüğü 
Balıkçılık ve Av Hayvanları fen kurulu müdürlüğü, ve 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı özel müşavirliğ; 

yapmıştır. 

Şimdi D. S. i. Basın ve Fotofilm Merkezi müdü-
rüdür. 

ingilizce ve Fransızca bilir. Evli, bir çocukludur 
Orijinal 15 yayını vardır. 



NAiL UÇAR 

Esk i şehir',de doğmuştur. Veterıner Fakültesini 
1935'te bit i rmiş, Askeri Biyoloji Enstitüsü'nde bakte· 
rijoloj i uzmanlığı yapmış, adı geçen kurumda baş

asistanlık ve laboratuvar şefliği yapmıştır. 

1960'da ordudan ayrılan Uçar şimdi Refik Saydam 
Hıfzıssıhha Enstitüsünde laboratuvar şefi olarak ça 
lışmaktadır . 

CEVDET TÜRKELi 

1920 yılında Kaşgar'da doğdu. 29 Nisan 1947'da 
kurumumuza, 12 Ocak 1949'da Refik Saydam Hıfzıs 

sıhha Enstitüsü'ne atanmıstır . 

Prof. Dr. NiHAL ERK 

1921 yılında Ankara'da doğdu . 1942'de Veteriner 
Fakültesi'ni bitirdi ve Ankara Veteriner Müdürlüğün
de görev aldı. 

1947'de bakteriyoloji ve besin kontrolu uzmanı 

olan Erk, 1950'de !<urumumuza atanmış, yine o yı i 

içerisinde Veteriner Tarihi ve Deontoloji KürsüsC 
asistanlğına başlamıştır . 1954'te doktorasını yapmış 
1957'de doçentliğe, 1965'·de profesörlüğe yükselmiş 
tir. Evli, bir çocukludur. ingil izce ve Fransızca bilir 
Bilimsel birçok yayını vardır. 
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MEVLÜT ERTÜRK 

1921 yılında Acıpayam'da doğdu. Veteriner Fakül
tesi'ni 1946'da bitirdi. Askerlik görevinden sonrc 
1947'de Siverek ilçesi veterinerliğine, 1948'de Ankara 
Belediyesi veteriner hekimliğine. 1950'de kurumumu
za atandı. 

1952'de uzman olan Ertürk, 1954'te Çorum, 1958' 
de Denizli Veteriner Bölge Laboratuvarı uzmanlıkia
rına başlamış, ·daha sonra bu kurumun müdürlüğünü 
de yapmıştır. Şimdi Balıkesir Veteriner Müdürlüğün
de uzman olarak çalışmaktadır. Evli, üç çocukludur. 

SÜLEVM.P,\\J SUVAT 

1922 yılında doğdu. 1952'de Veteriner Fakültesi'ni 
bitiren ve kurumumuza asistan olarak atanan Suvat, 
1953'te kendi isteğ i yl e l<ı z ı i cahamam ilçesi veteriner 
hekimliğine başlamış, daha sonra Yenimahalle, Kôh
ta ve Elmadağ'da bu l unmuştur. 

1964'ten sonra serbest veterinerlik yapmıştır. 

1968'den beri Başbakanlık Yüksek Denetleme Kuru
lu'nda denetçi olarak çalışmaktadır. Evli, iki çocuk
lu-dur. 

Prof. Dr. NAHiDE ALTAN 

1924 yılında Karacasuda doğmuş, Veteriner Fa
kültesi'ni 1944'te bit i rmiştir. 1945'te bilgi ve görgüsü
nü artırmak üzere Anıerikaya gitmiş, doktorasını 1949' 
da yapmıştır. 

1951'de kısa bir süre kurumumuz asistanlığında 

bulunduktan sonra Veteriner Fakültesi Bakteriyoloji 
ve Salgınlar Kürsüsüne geçen Altan, yine o yıl içe
risinde 15 ay süreyle ingiltere'ye gönderilmiş, 1956'•da 
doçentliğe yükseltilmiştir. 1958'de Ege Üniversitesi 
Tıp Fakültesi Bakteriyoloji Kürsüsü öğretim üyeliğine 
atanmış, 1963'te bir yıl iç:n Fransa'ya g :tmiştir. 1967' 
de profesörlüğe yükselen Dr. Altan, şimdi son görev 
yeri olan izmir Tıp Fakültesi'nin Dermatoloji Kürsü

sünde çalışmaktadır. Ingilizce ve Fransızca bilir. Eliiye yakın bilimsel yayını vardır. 



Prof. Dr. HAYRi ANTEPLiOGLU 

1924 yılında Van'da doğmuş, Veteriner Fakülte 
si'ni 1948'de bitirmiştir . Askerlik görevinden sonra 
1949'da kurumumuz asistanı olarak işe başlamış, 

1952'de Veteriner Fakültesi Şirürii Kürsüsüne atan
mıştır. 

1955'te doktorasını yapan Anteplioğlu, 1961'de do
çentliğe, 1967'de profesörlüğe yükselmiş, 1959'da al
tı ay için ingiltere'ye, 1964'te bir yıl için Almanya'ya 
bilimsel gezi yapmıştır. ingilizce ve Almanca bilir. Ev
li, iki çocukludur. Bilim dalıyle ilgili üç kitabı, otuzu 
aşkın çalışması vardır. 

MEHMET TOKER 

1924 yılında Biga'da doğmuştur. Veteriner Fakülte
si'ni bitirmiş, 4 Haziran 1962'de kurumumuzda asis
tanlığa başlamıştır. 

Uzmanlık sınavını vererek 1967 yılında kurumu
muzdan ayrılan Toker, şimd i N i ğde Veteriner işleri 
Müdürlüğünde çalışmaktadır. 

KEMAL Y ALMAN 

1925 yılında Yugoslavya'nın Ohri kasabasında doğ
du. ilk ve ortaöğrenimini Ankara'da tamamladıktan 
sonra 1946'da başladığı Veteriner Fakültesi'ni 1951' 
de bitirdi. ' ·., l j 

1951'de kurumumuz kodresuna katılan Yalman, bir 
yıl sonra askere alınmış, 1954 yılını takiben de Et ve 
Balık Kurumunun çeşitli kademelerinde görev yap
mıştır. 1971 'den beri adı geçen kurumun genel müjür 
yardımcısıdır. 
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Prof. Dr. MUZAFFER BEŞE 

1926 yılında Akçalı'da doğmuş, Veteriner Fakülte
si'ni 1950'de bitirmiştir. Askerliğini yaptıktan sonra 
1951'de kurümumuz asistanlığına atanmış, 1952'den 
sonra bu görevi Veteriner Fakültesi Bakteriyoloji ve 
Salgınlar Kürsüsünde sürdürmüştür. 

1957'de konusuyla ilgili incelemeler için Amerika' 
ya giden Dr. Beşe, 1961'·de doçentliğe, 1970'te pro
fesörlüğe yükselmiştir . 1970- 1972 yılları arasında fa
külte dekanlığı da yapmıştır. ingilizce bilir. Evli, iki 
çocukludur. 

Doç. Dr. ERDOGAN FiNCi 

1928 yılında Istanbul'da doğan Veteriner Fakü;1-

te3i'ni 1955'te bitirip askerliğini de yaptıktan sonra 
1958'de Pendik Veteriner Bakteriyoloji Enstitüsü'nde 
laboratuvar çalışmalarına başladı. 

Uzmanlık sınavını 1962'de veren Finci, yine o yıl 

içerisinde kurumumuz bünyesindeki şap laboratuva
rına atanmış, ertesi yıl da Veteriher Fakültesi Viro 
loji Kürsüsüne asistan olarak girmiştir. 1966'da dok
torasını yapmış, 1972'de doçent olmuştur. Almanca 
_ve ingilizce bilir. Evli, bir çocukludur. 
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SEViM URKAN 

1928 yılında Ankara'da doğdu . Ankara Fen Fakül
tesinin kimya bölümünü 1951'de bitirerek kimya yük
sek mühendisi oldu. 

1952'de kurumumuz besin kontrolu laboratuvarı

na asistan olarak giren Urkan, 1955'te besin kontro
lu ve biyokimya uzmanı oldu. 1956'dan beri Kara
yolları Genel Müdürlüğü Fen Kurulunda çalışmai<

tadır. 



NAZlM TÜFEKCi 

1929 yılında Rize'de doğdu . Veteriner Fakültesi'ni 
1953'te bitirip askerliğ i ni de yaptıktan sonra ve 1956-
1958 yılları arasında kurumumuzda asistanlık . yaptı. 

1959'da bakteriyoloii uzman ı olarak Veteriner işleri 
Genel Müdürlüğünde görev alan Tüfekçi, 1960'tan 
beri Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı Hiiiyen Oku
lunda öğretim üyesidir. 1962'de iki yıl için iskoçya'ya 
görgü ve bilgisini artırmak üzere gönderilmiştir. in
gilizce bilir. Evli, iki çocukludur. 

Dr. NECMETTiN ALKIŞ 

1929 yılında Kars'ta doğmuştur. Veteriner Fakül
tesin i 1953'te b itirmiş ve iki yıl süreyle kurumumuz 
asistanlığı yapmıştır. Asistanlık görevini 1955'ten son
ra Refik Saydam Hıfzıssıhha Enstitüsünde sürdüren 
Alkış , 1957'de uzman olmuştur. 

Ş i mdi son görev yerinin bakteriyoloii şubesi mü
dürüdür. Almanca ve ingilizce bilir. Evli, iki çocuk
ludur. 

TANAYDIN BiLGiN 

1929 yılında Ardahan'da doğmuştur. Veteriner Fa
kültesini 1953'te bitirmiş, yine o yıl içerisinde Erzu
rum merkez veterineri olarak ilk resmi göreve baş
lamıştır. 

Askerliğini yaptıktan sonra 1955'te kurumumuz 
besin kontrolu laboratuvarı asistanlığına başlayan 

Bilgin, 1958'de uzman olmuş, bir yıl sonra da istan
bul örgütümüze atanmıştır. 1961'den beri Şişli ilçesi 
veteriner hekimi olarak çalışmaktadır. 
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HiLMi GÖK 

1901 yılında Tokat'ta doğdu. Istanbul Veteriner 
Yüksek Okulu'nu 1922'de bitirdi. 

18.11.1938'de Şereflikoçhisar veteriner hekimliği ·· 

ne atanan Gök çeşitli görevlerden sonra 1946'da bi ;· 
yıl için kurumumuzda danışman olarak bulunmuş, 

daha sonra Diyarbakır Veteriner Müdürlüğü ve Seli
miye Sağlık Okulu öğretmenliği yapmış . 1960'tc 
emekli olmuştur . 

AHMET KOCABAŞ 

·ı928 yılında Çal'da doğdu. Veteriner Fakültesi'ni 
1954'te bitirdi . 

Kısa bir süre Denizli merkez veterinerliği yaparı 

Kocabaş, askerlik görevinden sonra sırasıyle An 
kara, Bolu , Çal ve Kırşehir'de çalışmış 1959'da kuru
mumuz kodresuna katılmış, bir yıl sonra örgütümüz
·den ayrılmıştır. Şimdi izmir'de bulunmaktadır . Ev
iid ir. Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi'nde öğretim gö
revlisidi r . 
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EMiN CELEP 

Ankara Veteriner Fakültesi'nin 1944 yılı mezunla
rındandır. Askerlik görevinden sonra 1947'de kiıru

mumuza atanmış, 1949'da Veteriner Fakültesi Ana
temi Kürsüsü asistanlığına başlamıştır . 

1953'te Et ve Balık Kurumu Genel Müdürlüğüne 
geçen Celep, şimdi bu kurumda baş müfettiş olarak 
çalışmaktadır. 



MEBRURE SiNA 

1927 yılında Erzurum'da doğdu. Veteriner Fakül·· 
tesi'ni 1949'da bitirdi. Kısa bir süre Ankara Mezbaha
sı veterinerliği yaptıktan sonra kurumumuza besin 
kontrolu uzman adayı olarak atandı. 

Asistanlık süresini Veteriner Fakültesinde doldu
ran Sina, 1957'de Ankara Belediyesi Besin Kontrol 
Laboratuvarı şefliğine getirilmiş, daha sonra 1961, 
1964 ve 1969 yıllarında bilgi ve görgüsünü artırması 
amacıyle ingiltere'ye gönderilmiştir. 1963'te kısa bir 
süre Bornova Veteriner Kontrol ve Araştırma Ens
titüsü':ıde de çalışmıştır . 1965'ten beri Pendik Ve
teriner Kontrol ve Araştırma Enstitüsü biyokimya la
boratuvarı şefidir. ingilizce bilir. Bilimsel yayınları 
vardır . 

SAMi TUNCA 

1928 yılında Tire'de doğdu. Veteriner Fakültesi'ni 
1953~te bitirdi. Resmi göreve yine bu yıl içerisinde 
ve kurumumuzda başlayan Tunca, 1954'te Veteriner 
işleri Genel Müdürlüğüne geçmiş, 1959- 1966 ara
sında A.Ü. Tıp Fakültesinde biyokimya baş asistanı 
olarak çalışmıştır. 

1966'dan beri Sosyal Sigortalar Kurumu · Ankara 
Hastanesinde biyokimya uzmanlığı yapmaktadır. 

NEMiKA GÖKSOY 

1933 yılında Amasya'da doğdu. Veteriner Fakül
tesi'ni 1959'da bitirdi ve Ankara merkez veterineri 
olarak göreve başladı. 

1961 - 1964 yılları arası A.Ü. Veteriner Fakültes i 
Besin Kontrolu Kürsüsünde uzmanlık sınavını ve
ren Göksoy, 1965 Haziranında kurumumuza, yine bu 
yılın Kasım ayında Ankara Veteriner Baş Müdürlüğü

ne 1966'da -Refik Saydam Hıfzıssıhha Enstitüsüne 
atanmıştır . Şimdi bu kurumda şef olarak çalışmak

tadır. ingilizce bilir. Evli, iki çocukludur. 
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iFFET CAKMAN 

1914 yılında Istanbul'da doğdu . Veteriner Fakü:
tesi'ni 1937'de bitird i. 

Kurumumuza 1942'de atanan Cakman 1946'da 
Samsun örgütümüze, 1947'-de Tavukçuulk Enstitüsü' 
ne, 1965'te Ankara Veteriner Baş müdürlüğüne geç
miş, 1971'de emekli olmuştur. ingilizce bilir. Evli, iki 
çocuklu-dur. 

ZiYA ÖZER 

1903 yılında izmit'te doğdu . Istanbul Yüksek Ve
teriner Okulunu bitirdikten sonra Pendik Veteriner 
Kontrol ve Araştırma Enstitüsü 'nde görev almış , 

1930'da kurumumuz kadrosuna katılmıştır. 

1936'da Ankara, 1955'te Adana Belediyesi mezba
ha veterinerliğine atanan Özer şimdi emeklidir. 
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CEVDET GÜVEI\IER 

1906 yılında Sivas'ta doğmuş, Veteriner Fakülte· 
si'ni 1929'da bitirmiştir. 

Kısa bir süre Giresun örgütümüzde görev yapan 
Güvener, 1929'da kurumumuz asistanı olarak iş d 

başlamış, çeştl i yerlerde bulunduktan sonra 1956'da 
Veteriner Genel Müdürlüğü şube müdürlüğüne geti· 
rilmiş, bu tarihte vefat etmiştir . Evli, iki çocukluydt ı_ 



EŞREF ARAYICI 

1891 'de Istanbul'da doğdu. Veteriner Yüksek 
Okulu'nu 1910'da bitirdi. Çeşitli görevlerden sonra 
1922 yılında bir süre kurumumuz kadrosuna katılari 

Arayıcı, 1950'de Ankara Veteriner Baş müdürlüğü, 

1951 'de bakanlık merkez danışmanlığına atanmış, bu 
görevdeyken emekli olmuştur. 

iSMAiL HAKKI ÜNVEREN 

1901 yılında Ankara'da doğmuş Vetriner Yüksek 
Okulu'nu 1927'de bitirmiştir. 

1931 'de Erzincan Serom Dar- ül istihzarı baş 
asistanıyken kurumumuza atanan ve birkaç ay ça
lıştıktan sonra Ankara Aygır deposu mü·dürlüğüne 

geçen Ünveren bilgi ve görgüsünü artırmak üzere, 
iki yıl için Moskova'ya gönderilmiş, 1938'de Veteri · 
ner işleri Genel Müdürlüğü şube müdürlüğüne atan
mış, 1956'da emekli olmuştur. Fransızca ve Rusça bi
lir. Evli, iki çocukludur. 

KEMAL BOLAT 

1919 yılında Köstence'de doğdu. Veteriner Fakül
tesi'ni 1944'te bitirmiş, askerliğini de yaptıktan sonra 
Pendik Veteriner Kontrol ve Araştırma Enstitüsü'nde 
laboratuvar hayatına atılmıştır. 

1950'de görgü ve bilgisini artırmak üzere, bir yıl 

için, /-\nıerika'ya gönderilen Bolat, 1958'de göre•J 
yaptığı kurumun müdür yardımcılığına, yine bu yıl 

içerisinde Elazığ Viroloii Enstitüsü müdürlüğüne ge
tirilmiş, 1963'te kurumumuza atanmış ve bu sırada 

bir yıl italya'ya gönderilmiştir. 1965'ten beri Abbot 
;iôç Firması Veteriner Servisi Müdürlüğü yapmakta
dır. ingilizce bilir. Evli, iki çocukludur. 

117 



CEMii iLDENiZ 

1922 yılında Istanbul'da doğdu . Veterin ur Fakül
tesi'ni 1947'de bitirdi. 

Kurumumuzda göreve 1949'da başlayan ildeniz 
1950'de bilgi ve görgüsünü artırmak amacıyle iki yıl 

için Amerika'ya gönderildi. 1954'te Et ve Balık Kuru . 
mu'na geçmiş, 1970'te vefat etmiştir. ingilizce bilirdi. 
Evliydi. 

MUSTAFA BAŞDURAK 

1926 yılında Çarşamba'da doğdu . Veteriner Fakül
tes ini 19ö3'te bitirdi. Yine o yıl içerisinde kurumumu
za atanan Başdurak şimdi Veteriner işleri Genel Mü 
dürlüğünde danışman olarak çalışmaktadır. Fransız

ca ve ·ingilizce bilir. Evli, bir çocukludur. Birçok araş
tırma, makale ve broşürü yayımlanmıştır. 
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MEMDUH YILDIRIM 

1931 yılında Siverek'te doğdu . Veteriner Fakülte· 
si'ni 1958'de bitirdi. 

Daha sonra Diyarbakır ve Ankara'da görev ya
pan Yıldırım 1961'de kurumumuza atanmış, 1964'te 
uzmanlık sınavını verince de Elazığ Viroloii Enstitü· 
süne gönderilmiştir . 1969'dan sonra Sağlık Bakanlı

ğına geçmiştir. Şimdi Elazığ'da görev yapmaktadır . 

ingilizce bilir. Evli, bir çocukludur. 



Doç. Dr. CEMALETTiN KÖKÜUSLU 

1930 yılında Demirci'de doğmuş, Veteriner Fakül
tesi'ni 1954'te bitirmşitir . 1957- 1964 yılları arasında 

Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi Patoloji Kürsüsünde 
asistanlık yapmış, yine bu sırada doktorasını da ver
miştir. 

1964'te patoloji uzmanı olarak kurumumuza ata~ 

nan Köküuslu, 1966'da Ankara Üniversitesi Veteri~ 
ner Fakültesi Patoloji Kürsüsüne geçmiş, 1970'te do~ 

çent olmuştur . ingilizce bilir. Evli, iki çocuklu·dı.:ır. -~ 

HASAN · ZEYBEK 

1933 yılında Tavşanlı'da doğdu. Veteriner Fakül
tesi'ni 1959'da bitirdi. Askerlik görevinden sonra bir 
yıl Tuzluca ilçesi veteriner hekimliği yaptı. 

1962'de Veteriner Fakültesi Parazitoloji Kürsüsü ' 
ne asistan olarak giren ve 1965'te uzman olan Zey
bek. ertesi yıl, önce kurumumuza, ·daha sonra Sam
sun Veteriner Kontrol ve Araştırma Enstitüsü'ne para
zitoloji uzmanı olarak atanmış, 1966'da bilgi ve gör 
gü$ünü artırmak üzere, bir yıl için, Fransaya gönde
rilmiştir . Şimdi son görev yerinde parazitoloji labora
tLJvarı şefidir. Fransızca bilir. Evli, iki çocukludur. 
Çoğu orjinal 16 çalışması yayımlanmıştır. 

Doç. Dr. AHMET VURTERi 

1935 yılında Tokat'ta doğmuş. 1954- 1958 yılla rı 

arasında Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi'nde 
okumuş, 1961'de Hannaver Veteriner Yüksek Okulu
nu bitirmiştir. 1963 yılına kadar bu fakültede asistan 
olarak çalışan, bu arada doktorasıni da yapan Yurt
eri, yurda dönüşte kurumumuz kadmsuna katılmış, 

1954'te Veteriner Fakültesi Besin Kontrolu ve Hijiyen 
Kürsüsüne asistan olmuştur . 

1966 - 1968 yılları arasında Viyana Veteriner Yük
sek Okulunda konuyla ilgili incelemeler yapmış. 1971' 
de doçentliğe yükselmiştir. Almanca ve ingilizce bi
lir. Evli, bir çocukludur. 
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SAMi ÖZKAYA 

1929 yılında Çanakkale'de doğmuş, Veteriner Fa
kültesi'ni 1958'de bitirmiştir. Yine o yıl içerisinde ku
rumumuz asistanlığına atanan Özkaya, 1962'den beri 
Çanakkale merkez veteriner hekimi olarak çalışmak
tadır. Evli, bir çocukludur. 

MÜMTAZ ERTURAN 

1930 yılında Bafra '·da doğdu. 1954'te Veteriner Fa
kültesi'ni bitirdikten sonra kurumumuza atanmış , bir 
yıl sonra kurumumuzdan ayrılmıştır. 1958- 1961 yılla .; 

rı arasında Bakırköy Belediye veterinerliği yapan Er
turan, 1960'ta Dişeilik Yüksek Okulu'nu bitirmiştir. 

Şimdi Samsun Devlet Hastahanesinde diş hekimi ola
rak görev yapmaktadır. Almanca bilir. 

Doç. Dr. ERDOGAN ERTÜRK 

1930 yılında Balıkesir'de doğdu. Veteriner Fakül
tesi'ni 1955'te bitirip askerliğini de yaptıktan sonra 
1957'de Ardeşen ilçesi veteriner hekimi olarak ilk 
resmi göreve başladı. 

. 1958'de Veteriner Fakültesi Patoloji Kürsüsü'ne 
asistan olarak giren Ertürk, 1962'·de uzman olmuş, yi 
ne o yıl içerisinde bilgi ve görgüsünü artırmak üzere 
altı ay için Güney Afrika'ya gönderilmiş, dönüşte ku
rumumuz kadrosuna katılmıştır. 1963'de Veteriner 
Fakültesine geçmiş, 1972'de doçentliğe yükselmiş

tir. ingilizce ve Fransızca bilir. Evli, üç çocukludur. 
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ATlF TANFER 

1931 yılında istanbul'da doğdu. 1956'da Veteriner 
Fakültesi'ni bitirdi. Askerlik görevinden sonra 1959'da 
kurumuza atandı; yine o yıl içerisinde kurumdan ay
rıl ·dı. Şimdi bir ilôç firmasında reprezantör olarak ça
lışmaktadır. 

METiN SAGNAK 

1932 yılında Beypazarı ilçesinde doğmuş, Veteri
ner Fakültesi'ni 1955'te bitirnıiştir. 

Askerliğini yaptıktan sonra Terme ilçesi ve Ka
raköy Harası veteriner hekimliklerinde bulunan Sağ
nak, 1958'de kurumumuza uzman adayı olarak girmiş, 
bir yıl sonra bu görevden ayrılarak dişeilik öğrenimi
ne başlamıştır. Şimdi Ankara'da diş hekimi olarak ça
lışmaktadır. Evli, iki çocukludur. 

ORHAN GÜNEY 

1933 yılında Kayseri'de doğdu. Veteriner Fakültesi' 
ni 1956'da bitirip askerliğini ·de yaptıktan sonra 1957-
1960 yılları arasında Ordu ve Şereflikoçhisar'da ça
lıştı. . 

1960'ta kurumumuz doping laboratuvarında işe 

başlayan Güney, 1962'de Veteriner Fakültesi Biyo
kimya Kürsüsü asistanlığına geçmiş, 1963'te istifa 
ederek lstanbui Belediyesi mezbaha veterineri olmuş , 

tur. 1967'de Eczacılık Fakültesi'ni de · bitirmiştir. Bu
gun Ankara'da eczacılık yapmaktadır. ingilizce bilir:. 
Evli, bir çocukludur. 
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Dr. METiN TAŞBAŞ 

·1933 yılında Ankara'da doğmuş, Veteriner Fakülte 
si'ni 1958'de bitirmiştir. 

1958- 1960 yılları arasında kurumumuzda asistan 
olarak görev yapan· Taşbaş, 1961'de Veteriner Fakül · 
tesi Anatomi Kürsüsüne geçmiş, 1965'te anatorn ' 
doktoru olmuştur. 1969'da bilgi ve görgüsünü artır

mak üzere bir yıl için Danimarka'ya gitmiştir. ingil iz 
ce bilir. 

GÜLENDEN KILIÇOGLU 

1936 yılında Ari ~alya'da doğdu. Veteriner Fakül
tesi'ni 1961'de bitir,di. O yıl içerisinde Elazığ Viroloji 
Enstitüsü parazitoloj i asistanlığına atanan Kılıçoğ

lu asistanlık görevini A.Ü. Veteriner Fakültesi Bak
teriyoloji Kürsüsünde tamamlamış, 1966'da kurumu
muz kadrosuna katılmıştır. 

1967'den beri Refik Saydam H ıfzıssıhha Enstitü
sünde çalışmaktadır. Evlidir. 

AKSEL KARAKAŞ 

1936 yılında Virancık'ta doğmuş, Veteriner Fa
kültesi'ni 1961 'de b iNmiştir. Elazığ Viroloji Enstitüsü 
asistanı ve Bingöl merkez veterineri olarak çalıştık

tan sonra 1966'da bakteriyoloji ve salgın hastalıklar 

konusunda uzmanlık yapmak üzere kurumumuz kod · 
rosuna katılmış, 1967'de Denizli Veteriner Bölge La
boratuvarı'na atanmıştır. Şimdi bu kurumda uzman 
olarak görev yapmaktadır. Almanca ve ingilizce bi
lir. Evli, iki çocukludur. 
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MUALLA ÖZSANDIK 

1937 yılında Afyon'da doğmuş, Veteriner Fakülte
si'ni 1960'ta bitirmiştir. Afyon merkez veterineriyken 
1963' te uzmanlık yapmak üzere Veteriner Fakültesi'ne 
dönmüş, 1965'te uzman olmuştur. 

1966'da kurumumuza atanan, yine o yıl içerisinde 
Bursa Bölge Laboratuvarında uzmanlığa başlayan 

özsandık , 1967'den beri Refik Saydam Hıfz ı ssıhha 

Enstitüsü Biyolojik Maddeler Kontrol Laboratuvarında 
görev yapıyor. Almanca bilir. 

LEYLA KALAYCIOGLU 

1943 yılında Ankara 'da doğmuş, Veteriner Fakül
tesi'ni 1965'te bit i rmişti r. Yine o yıl içerisinde kuru
mumuz asistanı olarak ilk resmi göreve başlayan Ka
laycıoğlu , 1968'de kısa bir süre Pendik Veteriner 
Kontrol ve Araştırma Enstitüsünde de çalışmıştır . 

Şimdi Veteriner Fakültesi Biyokimya Kürsüsü asista
nıdır. ingilizce bilir. 
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